
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом 

от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Североморск»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск:  

1.1. на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме  2 697 542,4 

тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 813 853,9 тыс. 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 января 

2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс.рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 116 311,5 тыс. рублей. 

1.2. на 2014 год и на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в 

сумме 2 756 250,7 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 758 282,7 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 

2 802 105,8   тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 853 655,9 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 января 

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс.рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 января 

2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс.рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 45 855,1 тыс. рублей и 

на 2015 год в сумме 95 373,2 тыс.  рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов и главных администра-

торов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск:  

- доходов бюджета ЗАТО г. Североморск – структурных подразделений  

администрации ЗАТО г. Североморск, получателей средств бюджета  ЗАТО г. Североморск 

согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

- источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск  согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

       от  18.12.2012 г.                                                                           №  326 

О бюджете ЗАТО г. Североморск на 2013 год  
и на плановый период 2014 и 2015 гг. 



 2 

3.  Утвердить в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации 

нормативы распределения доходов в бюджет ЗАТО г. Североморск согласно приложению 3  

к настоящему Решению. 

4. Установить, что нормативы платы за негативное воздействие на окружающую 

среду, установленные Правительством Российской Федерации в 2003 году и в 2005 году, 

применяются в 2013 году с коэффициентом соответственно 2,20 и 1,79. 

5. Установить особенности зачисления средств в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет: 

1) в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов средства, поступающие на 

лицевые счета муниципальных казенных учреждений в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета ЗАТО г. 

Североморск. 

2) средства, поступающие на лицевые счета муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в погашение задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента 

изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета ЗАТО г. 

Североморск. 

6. Установить особенности использования средств, получаемых муниципальными 

учреждениями:  

Остатки средств субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на счете Управления Федерального казначейства по Мурманской области, 

открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, перечисляются Управлением Федерального 

казначейства по Мурманской области в 2013 году в бюджет ЗАТО г. Североморск, а также 

возвращаются на указанный счет в порядке, установленном Управлением финансов 

администрации ЗАТО г. Североморск, при наличии потребности их использования на те же 

цели.  

7. Учесть в бюджете ЗАТО г. Североморск объем поступления доходов на 2013 год 

согласно приложению 4 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов 

согласно приложению 4.1 к настоящему Решению. 

8. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета ЗАТО г. Североморск: 

1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2013 год в сумме 19 843,4 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 22 106,8 тыс. 

рублей и на 2015 год в сумме 22 960,8 тыс. рублей. 

2) в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 

Решения: 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год согласно 

приложению 8 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно 

приложению 8.1 к настоящему Решению; 

- ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год 

согласно приложению 9 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов 

согласно приложению 9.1 к настоящему Решению; 

- перечень целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета на 2013 и 

плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению 10 к настоящему Решению  

3) субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим Решением, 

предоставляются в порядках, установленных Администрацией ЗАТО г. Североморск. 

9. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета ЗАТО г. Североморск: 

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований: 

- распределение средств резервного фонда Администрации ЗАТО г. Североморск, 

предусмотренных по подразделу "Резервные фонды" раздела "Общегосударственные 

вопросы" классификации расходов бюджетов, в 2013 году  в сумме 3 135,4 тыс.рублей, в 

2014 году  в сумме 3 135,4 тыс. рублей, в 2015 году  в сумме 3 135,4 тыс.рублей; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=33160;fld=134;dst=100507
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=33160;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=33160;fld=134;dst=100929
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=33160;fld=134;dst=102192
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=33160;fld=134;dst=103848


 3 

- распределение средств, предусмотренных на реализацию Закона Мурманской области 

"О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы Мурманской области, 

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации 

расходов бюджетов, в 2013 году  в сумме 700  тыс. рублей, в 2014 году  в сумме 700 тыс. 

рублей; в 2015 году  в сумме 700 тыс. рублей. 

2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета ЗАТО г. 

Североморск и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета ЗАТО г. Североморск: 

- безвозмездные поступления в бюджет ЗАТО г. Североморск, фактически полученные 

при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете ЗАТО г. Североморск  

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их предоставления; 

- остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2013 года, полученных из 

областного бюджета, имеющих целевое назначение, при наличии потребности и в 

соответствии с решением главного администратора бюджетных средств, которому 

предоставлено право исполнения части областного бюджета по предоставлению 

межбюджетных трансфертов, могут направляться на увеличение расходов соответственно 

целям их предоставления; 

- перераспределение по решению Администрации ЗАТО г. Североморск бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию долгосрочных целевых программ ЗАТО г. 

Североморск, по мероприятиям программы и в пределах общей суммы, утвержденной 

настоящим  Решением по целевым статьям соответствующей  целевой программы; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной 

классификации Российской Федерации, уточнение кодов бюджетной классификации, 

уточнением применения кодов бюджетной классификации; 

- сокращением межбюджетных  трансфертов (за исключением субвенций) бюджету 

ЗАТО г. Североморск при несоблюдении условий, предусмотренных статьей 136, пунктом 3 

статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в целях реализации Указов Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида 

расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета ЗАТО г. 

Североморск  по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации 

расходов бюджетов;  

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета ЗАТО г. Североморск на предоставление муниципальным 

бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов. 

10. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

ЗАТО г. Североморск  на 2013 год в размере 0,0  тыс. рублей, на 2014 год в размере 0,0 

тыс.рублей, на 2015 год в размере 0,0 тыс. рублей. 

11. Установить, что в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов бюджетные 

кредиты из  бюджета ЗАТО г. Североморск не предоставляются. 

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск  

на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 

2015 годов согласно приложению 5.1. к настоящему Решению. 

13. Установить, что  Администрация ЗАТО г. Североморск вправе списывать 

безнадежные к взысканию долги заемщиков по кредитам, ранее выданным за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Североморск, а также начисленным по ним процентам, в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=42A540824E6EF0E37D233904936D4A2FCC4CA2D1A76A0CCB12E20D9A7060B4855F2BE945A1iDe0F
consultantplus://offline/ref=42A540824E6EF0E37D233904936D4A2FCC4CA2D1A76A0CCB12E20D9A7060B4855F2BE941A5D2iCe9F
consultantplus://offline/ref=42A540824E6EF0E37D233904936D4A2FCC4CA2D1A76A0CCB12E20D9A7060B4855F2BE941A5D2iCe9F
consultantplus://offline/ref=42A540824E6EF0E37D233904936D4A2FCC4CA2D1A76A0CCB12E20D9A7060B4855F2BE941A7D4iCeCF


 4 

Положением о порядке списания безнадежной к взысканию задолженности по бюджетным 

кредитам, утвержденным Администрацией ЗАТО г. Североморск. 

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований ЗАТО г. 

Североморск на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему Решению и на плановый 

период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6.1. к настоящему Решению. 

14.1. Определить, что от имени ЗАТО г. Североморск муниципальные внутренние 

заимствования ЗАТО г. Североморск осуществляет Администрация ЗАТО г. Североморск. 

14.2. Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. Североморск на 

2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям ЗАТО г. 

Североморск в сумме 0,0 тыс.рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. Североморск на 2014 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск 

в сумме 0,0 тыс.рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга ЗАТО г. Североморск на 2015 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск  

в сумме 0,0 тыс.рублей. 

14.3. Утвердить Программу муниципальных гарантий ЗАТО г. Североморск в валюте 

Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, в том числе 

заключение договоров о предоставлении Администрацией ЗАТО г. Североморск от имени 

ЗАТО г. Североморск муниципальных гарантий ЗАТО г. Североморск кредитным и иным 

организациям по кредитным договорам (соглашениям, договорам займа), согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

15. Установить особенности исполнения в 2013 году бюджета ЗАТО г. Североморск 

главными распорядителями средств бюджета ЗАТО г. Североморск и 

муниципальными учреждениями: 

1) безнадежная к взысканию дебиторская задолженность муниципальных учреждений 

списывается в соответствии с порядком, утвержденным Администрацией ЗАТО г. 

Североморск. 

2) в целях эффективности использования бюджетных средств установить, что главные 

распорядители средств бюджета ЗАТО г. Североморск осуществляют погашение 

просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2013 

года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре 

расходов бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год, при условии недопущения образования 

кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2013 года. 

16. Установить особенности определения бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 

16.1. Установить предельную штатную численность депутатов, работающих на профес-

сиональной постоянной основе в Совете депутатов муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск, в количестве 2 человек. 

16.2. Финансирование Совета депутатов в процессе исполнения бюджета 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск производится в полном объеме в 

соответствии с настоящим Решением. 

16.3. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,055 с 1 октября 

2013 года по отношению к действующим в 2012 году: 

месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению лиц, 

замещающих муниципальные должности ЗАТО г. Североморск; 

месячному должностному окладу и надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципальным служащим. 

17. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2013 года. 

18. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                               А.П.Абрамов 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=30997;fld=134;dst=100012


 5 

Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск, 

бюджетных учреждений муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного  

администратора доходов местного бюджета 

  

главного 

администра

тора 

доходов 

дохода бюджета 

701  "Орган местного самоуправления - Администрация 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск" 

  701 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)     получателями 

средств бюджетов городских округов  

  701 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности,  когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств  бюджетов городских округов    

  701 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских округов  

  701 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  701 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  701 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

703   Управление финансов администрации ЗАТО  Североморск 

  703 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов городских округов 

  703 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов        

  703 113 02994 04 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

  703 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию  гражданской 

ответственности,  когда выгодоприобретателями  выступают 

получатели средств бюджетов городских округов  

  703 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств  

бюджетов городских округов   

   703 1 16 90040 04 0000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  703 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  703 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

  703 2 02 01001 04 0000 151  Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности   

  703 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

  703 2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных 

образований 

  703 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

  703 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

  703 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 



 6 

  703 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции 

в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

  703 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

  703 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 

  703 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

  703 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

  

703 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

  

703 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

  

703 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

  703 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

  

703 2 02 04010 04 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на переселение граждан из закрытых административно-

территориальных образований 

  

703 2 02 04018 04 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам закрытых 

административно-территориальных образований на развитие и 

поддержку социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 

административно-территориальных образований 

  

703 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

  

703 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

городских округов  

  

703 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

  

703 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов  

707   Управление образования администрации ЗАТО  Североморск 

  707 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

  707 1 13 01994 04 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями 

средств бюджетов городских округов     

  707 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

  707 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 

  707 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  707 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  707 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

709   Управление культуры и международных связей администрации 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск 



 7 

  709 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

731  Комитет по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г. Североморск 

  731 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

  731 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов 

  731 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственного городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

  731 1 13 01994 04 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями 

средств бюджетов городских округов     

  731 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

  731 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного самоуправления  

(организациями) городских  кругов за выполнение  определенных 

функций  

  731 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 

  731 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 

когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств 

бюджетов городских округов   

  731 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  731 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

913   Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г. 

Североморск 

  913 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся  на  доли  в  уставных  

(складочных)  капиталах  хозяйственных товариществ  и  обществ,  

или  дивидендов  по акциям,      принадлежащим городским округам 

  913 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

  913 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

  913 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

  913 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

  913 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

  913 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ)      

получателями средств бюджетов городских округов        



 8 

  913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
  913 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

  913 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

  913 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

  913 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

  9131 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

  913 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  913 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  913 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Перечень главных администраторов  источников финансирования 

дефицита  бюджета ЗАТО г. Североморск 

 
Код главного 

администратора 

источников 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

703   

Управление финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск 

703 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов  в валюте Российской Федерации 

703 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

703 01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

703 01 03 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

    

Иные источники финансирования дефицита  бюджета 

городского округа, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета в пределах их 

компетенции 

  01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

  01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 



 9 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет ЗАТО г. Североморск  

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  
в процентах 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Норматив  

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000   

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местные бюджеты 000 1 09 01000 00 0000 110   

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 

на территориях городских округов 000 1 09 01020 04 0000 110          100 

Акцизы 000 1 09 02000 00 0000 110                                                  

Акцизы на ювелирные изделия 000 1 09 02030 02 0000 110   10 

Платежи за пользование природными ресурсами 000 1 09 03000 00 0000 110   

Платежи за добычу полезных ископаемых 000 1 09 03020 00 0000 110   

Платежи за добычу общераспространенных полезных 

ископаемых, мобилизуемые на территориях городских 

округов 000 1 09 03021 04 0000 110 100 

Платежи за добычу других полезных ископаемых 000 1 09 03025 01 0000 110 50 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110   

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110   50 

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 100 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских округов 000 1 09 04052 04 0000 110 100 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 

сборам субъектов Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110   

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 60 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110   

Налог на рекламу 000 1 09 07010 00 0000 110   

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

городских округов 000 1 09 07012 04 0000 110 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустрой-

ство территорий, на нужды образования и другие цели 000 1 09 07030 00 0000 110   

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустрой-

ство территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских округов 000 1 09 07032 04 0000 110 100 

Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110   

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях городских округов 000 1 09 07052 04 0000 110 100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000   



 10 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных).   000 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05026 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в границах 

городских округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05026 04 0000 120 50 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 

  

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130   

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

000 1 13 01994 04 0000 130 

100 

Доходы от компенсации затрат государства   000 1 13 02000 00 0000 130    

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в  связи с эксплуатацией 

имущества    

000 1 13 02060 00 0000 130  

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в  связи с эксплуатацией 

имущества  городских округов           

000 1 13 02064 04 0000 130  

100 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130   

Прочие доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов 

городских округов 

000 1 13 02994 04 0000 130 

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000   

Доходы   от продажи  земельных  участков, 

находящихся в  государственной  и муниципальной  

собственности  (за исключением  земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06000 00 0000 430   

Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах городских округов, находятся 

в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 000 1 14 06032 04 0000 430 50 

Доходы от продажи недвижимого имущества одновре-

менно с занятыми такими объектами недвижимого 

имущества земельными участками, которые находятся 

в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти 000 1 14 07000 00 0000 410   



 11 

субъектов Российской Федерации 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах городских округов, 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 000 1 14 07020 04 0000 410 50 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 000 1 17 01040 04 0000 180 100 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год 
  тыс.рублей 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 230 893,8 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   1 115 421,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 023 319,7 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1 023 319,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых  является налоговый агент, за  исключением 

доходов, в     отношении которых исчисление и  уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  

227.1 и 228 Налогового   кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110  1 021 003,4 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, полученных от    

осуществления деятельности  физическими лицами,       

зарегистрированными в качестве индивидуальных          

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со  статьей 227 Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 

 000  1 01 02020 01 0000 110  927,0 

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии  со  

статьей  228   Налогового   кодекса   Российской Федерации 

000  1 01 02030 01 0000 110  1 383,7 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами,  

осуществляющими трудовую   деятельность по найму у  

физических лиц на основании  патента в соответствии со  

статьей 227.1 Налогового    кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110                      5,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 64 687,7 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

000  1 05 01000 00 0000 110    50 031,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

000  1 05 01010 01 0000 110    35 021,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

000  1 05 01011 01 0000 110    35 021,8 



 12 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

000  1 05 01020 01 0000 110    11 157,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

000  1 05 01021 01 0000 110    11 157,3 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощѐнной системы налогообложения 

000  1 05 01040 02 0000 110    232,0 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощѐнной системы налогообложения 

000  1 05 01041 02 0000 110    232,0 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

000  1 05 01050 01 0000 110    3 620,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

000  1 05 02000 02 0000 110    14 656,6 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для   отдельных видов 

деятельности 

000  1 05 02010 02 0000 110    11 725,3 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для    отдельных   

видов    деятельности  (за  налоговые периоды, истекшие до 

1  января  2011 года) 

 000  1 05 02020 02 0000 110    2 931,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 22 810,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110  22 167,0 

Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  по  

ставкам,  применяемым   к объектам налогообложения,  

расположенным в границах городских округов 

000  1 06 01020 04 0000 110  22 167,0 

Земельный налог 000  1 06 06000 00 0000 110  643,0 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии  с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 

000  1 06 06010 00 0000 110  
39,9 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии     с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской  Федерации и  

применяемым      к       объектам налогообложения,     

расположенным в границах городских округов 

000  1 06 06012 04 0000 110  39,9 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии  с подпунктом  2  пункта   1   статьи   394  

Налогового кодекса Российской Федерации  

000  1 06 06020 00 0000 110  603,1 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии     с подпунктом  2  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской  Федерации  и 

применяемым к  объектам  налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

 000  1 06 06022 04 0000 110  603,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 4 598,0 

Государственная   пошлина   по    делам,  рассматриваемым  

в  судах  общей  юрисдикции, мировыми судьями  

 000  1 08 03000 01 0000 110  4 598,0 

Государственная   пошлина   по    делам, рассматриваемым    

в     судах     общей  юрисдикции,   мировыми    судьями    (за 

исключением Верховного  Суда  Российской  Федерации) 

000  1 08 03010 01 0000 110  4 598,0 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также  за совершение  прочих  юридически  

значимых действий 

000  1 08 07000 01 0000 110  0,0 

Государственная   пошлина   за    выдачу   разрешения   на   

установку    рекламной  конструкции 

000  1 08 07150 01 0000 110  0,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000 6,5 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 1,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 

или дарения 

000 1 09 04040 01 0000 110  1,0 

Прочие налоги  и  сборы  (по  отмененным  налогам и  

сборам  субъектов  Российской Федерации) 

 000  1 09 06000 02 0000 110  3,0 

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 3,0 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 

 000  1 09 07000 00 0000 110  2,5 



 13 

Целевые сборы с граждан  и  предприятий,  учреждений,  

организаций  на  содержание милиции, на благоустройство  

территорий,   на нужды образования и другие цели 

 000  1 09 07030 00 0000 110  1,0 

Целевые сборы с граждан  и  предприятий,  учреждений,  

организаций  на  содержание милиции, на благоустройство  

территорий,  на  нужды  образования  и  другие  цели, 

мобилизуемые  на  территориях  городских  округов 

000  1 09 07032 04 0000 110  1,0 

Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110  1,5 

Прочие   местные   налоги    и    сборы,   мобилизуемые  на  

территориях  городских      округов 

000 1 09 07052 04 0000 110  1,5 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   115 471,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 72 385,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 68 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за  земельные  

участки,  государственная собственность     на     которые      

не разграничена,  а   также   средства   от продажи права  на  

заключение  договоров аренды указанных земельных 

участков 

000  1 11 05010 00 0000 120  7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы   за  земельные  

участки,  государственная собственность на которые не 

разграничена  и   которые   расположены   в   границах  

городских округов, а также  средства  от продажи права  на  

заключение  договоров   аренды указанных земельных 

участков 

000  1 11 05012 04 0000 120  7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 000,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских 

округов(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05024 04 0000 120 1 000,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  

оперативном  управлении   органов государственной власти,  

органов   местного самоуправления, государственных 

  внебюджетных  фондов  и  созданных   ими   учреждений  

(за  исключением   имущества   бюджетных и автономных 

учреждений) 

000  1 11 05030 00 0000 120  60 000,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,   находящегося  в  

оперативном  управлении  органов управления городских  

округов  и созданных ими учреждений (за исключением 

 имущества  муниципальных   бюджетных   и  автономных  

учреждений) 

000  1 11 05034 04 0000 120  60 000,0 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

000  1 11 07000 00 0000 120  85,0 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли  государственных     

и      муниципальных унитарных предприятий, остающейся  

после уплаты налогов и обязательных платежей 

000  1 11 07010 00 0000 120  85,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданными 

городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 85,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной  и муниципальной  

собственности   (за   исключением   имущества   бюджетных    

и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных     и    муниципальных унитарных  

000  1 11 09000 00 0000 120  4 000,0 



 14 

предприятий,  в  том числе казенных) 

Прочие  поступления   от   использования  имущества,  

находящегося  в государственной   и  муниципальной 

собственности (за исключением  имущества  бюджетных  и  

автономных  учреждений,  а также   имущества   

государственных  и  муниципальных унитарных  

предприятий,  в том числе казенных) 

 000  1 11 09040 00 0000 120  4 000,0 

Прочие  поступления   от   использования  имущества, 

находящегося в  собственности городских   округов   (за    

исключением имущества  муниципальных   бюджетных   и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных  предприятий,  в  том числе 

казенных) 

 000  1 11 09044 04 0000 120  4 000,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00000 00 0000 000 2 484,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1 12 01000 01 0000 120 2 484,8 

Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду  

000 1 12 01050 01 0000 120 2 484,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 35 000,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 35 000,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000  1 14 02043 04 0000 410  35 000,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 5 602,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      

законодательства о налогах и сборах 

 000  1 16 03000 00 0000 140  39,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение   

законодательства  о  налогах  и  сборах, предусмотренные   

статьями   116,   118, 119.1,  пунктами  1  и  2  статьи   120,  

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового  кодекса  Российской Федерации,  а  также  

штрафы, взыскание  которых   осуществляется   на 

основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000  1 16 03010 01 0000 140  35,0 

Денежные    взыскания    (штрафы)     за   административные    

правонарушения     в  области      налогов      и      сборов, 

предусмотренные   Кодексом    Российской  Федерации      

об       административных правонарушениях 

000  1 16 03030 01 0000 140  4,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о  применении контрольно-кассовой     

техники      при  осуществлении наличных денежных 

расчетов и  (или)   расчетов   с   использованием платежных 

карт 

000  1 16 06000 01 0000 140  25,0 

Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение   

законодательства Российской Федерации о  недрах,  об 

особо охраняемых  природных  территориях,  об  охране  и  

использовании  животного   мира,   об  экологической  

экспертизе,  в  области   охраны окружающей среды,  

земельного  законодательства, лесного  законодательства,  

водного законодательства 

000  1 16 25000 00 0000 140  16,0 



 15 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  земельного 

законодательства 

000  1 16 25060 01 0000 140  16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства в  области  обеспечения санитарно-

эпидемиологического  благополучия человека и 

законодательства   в сфере защиты прав потребителей 

000  1 16 28000 01 0000 140  10,0 

Денежные    взыскания    (штрафы)    за   нарушение       

правил        перевозки крупногабаритных и тяжеловесных  

грузов  по   автомобильным   дорогам     общего  

пользования      местного значения городских округов      

000 1 16 30013 01 0000 140 3 000,0 

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  

иных  сумм  в   возмещение  ущерба 

000  1 16 90000 00 0000 140  2 512,1 

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  

иных  сумм  в   возмещение  ущерба, зачисляемые в 

бюджеты  городских  округов 

000  1 16 90040 04 0000 140  2 512,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002 00 00000 00 0000  000  1 466 648,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 0002 02 00000 00 0000  000  

1 466 648,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 0002 02 01000 00 0000  151  

716 581,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0002 02 01001 00 0000  151  20 752,6 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 0002 02 01001 04 0000  151  

20 752,6 

Дотации бюджетам на предоставление дотаций бюджетам 

закрытых административно-территориальных образований 0002 02 01007 00 0000  151  

695 829,0 

Дотации бюджетам  закрытых административно-

территориальных образований 0002 02 01007 04 0000  151  

695 829,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 0002 02 02000 00 0000  151  

36 329,2 

Реализация мероприятий с использованием 

 Субсидии  бюджетам  на  бюджетные  инвестиции  в   

объекты        капитального        строительства 

государственной      собственности      (объекты   

капитального     строительства     собственности        

муниципальных образований 000 2 02 02077 00 0000 151 

15 000,0 

 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на   

бюджетные  инвестиции  в  объекты   капитального    

строительства    собственности     муниципальных   

образований 000 2 02 02077 04 0000 151 

15 000,0 

Прочие субсидии 0002 02 02999 00 0000  151  21 329,2 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 0002 02 02999 04 0000  151  21 329,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 0002 02 03000 00 0000  151  

616 734,0 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 0002 02 03003 00 0000  151  

2 888,3 

Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 0002 02 03003 04 0000  151  

2 888,3 

 Субвенции бюджетам муниципальных образований  на  

ежемесячное денежное вознаграждение за  классное   

руководство 000 2 02 03021 00 0000 151 

5 268,1 

Субвенции   бюджетам   городских   округов    на    

ежемесячное денежное вознаграждение за  классное  

руководство 000 2 02 03021 04 0000 151 

5 268,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 000 2 02 03026 00 0000 151 

5 248,0 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 000 2 02 03026 04 0000 151 

5 248,0 



 16 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся  приемному 

родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 

21 949,0 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 000 2 02 03027 04 0000 151 

21 949,0 

Субвенции бюджетам муниципальных  образований  на 

компенсацию   части   родительской    платы    за 

содержание   ребенка    в    государственных    и 

муниципальных    образовательных   учреждениях,                             

реализующих     основную      общеобразовательную 

программу дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 

15 706,3 

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на 

компенсацию   части   родительской    платы    за 

содержание      ребенка      в      муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную     программу     дошкольного 

образования  000 2 02 03029 04 0000 151 

15 706,3 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 565 674,3 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 565 674,3 

Иные межбюджетные трансферты 0002 02 04000 00 0000  151  97 003,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

переселение граждан из закрытых административно-

территориальных образований 0002 02 04010 00 0000  151  

96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных образований 0002 02 04010 04 0000  151  

96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 0002 02 04025 00 0000  151  

164,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований  0002 02 04025 04 0000  151  

164,8 

ДОХОДЫ ВСЕГО 2 697 542,4 

 
Приложение № 4.1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск  

на плановый период 2014-2015 годов 
 
   тыс.рублей 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

2014 год 2015 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 273 479,5 1 320 420,6 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   1 158 181,3 1 205 780,6 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 064 252,6 1 106 822,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1 064 252,6 1 106 822,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых  является налоговый агент, за  

исключением доходов, в     отношении которых 

исчисление и  уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,  227.1 и 228 

Налогового   кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110  1 061 843,5 1 104 317,2 



 17 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

полученных от  осуществления деятельности  

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со  статьей 227 Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 000  1 01 02020 01 0000 110  964,2 1 002,7 

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии  со  

статьей  228   Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

000  1 01 02030 01 0000 110  1 439,0 1 496,6 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами,  осуществляющими 

трудовую   деятельность по найму у  физических лиц 

на основании  патента в соответствии со  статьей 

227.1 Налогового    кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110                      5,9 6,1 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000000000000 65 411,6 69 327,5 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности 

000  1 05 01000 00 0000 110    51 097,6 54 440,9 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

000  1 05 01010 01 0000 110    35 618,9 37 948,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

000  1 05 01011 01 0000 110    35 618,9 37 948,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
000  1 05 01020 01 0000 110    11 409,4 12 156,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
000  1 05 01021 01 0000 110    11 409,4 12 156,5 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи 

с применением упрощенной системы 

налогообложения 

000  1 05 01040 02 0000 110    237,8 253,6 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи 

с применением упрощенной системы 

налогообложения 

000  1 05 01041 02 0000 110    237,8 253,6 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 000  1 05 01050 01 0000 110    3 831,5 4 082,2 

   Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
000  1 05 02000 02 0000 110    14 314,0 14 886,6 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для   

отдельных видов деятельности 000  1 05 02010 02 0000 110    12 723,6 11 925,3 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для    

отдельных   видов    деятельности  (за  налоговые 

периоды, истекшие до 1  января  2011 года) 
 000  1 05 02020 02 0000 110    1 590,4 2 961,3 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1 06 00000 00 0000 000  23 735,2 24 657,3 

      Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110  23 053,2 23 975,3 

Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  

по  ставкам,  применяемым   к объектам 

налогообложения,  расположенным в границах 

городских округов 

000  1 06 01020 04 0000 110  23 053,2 23 975,3 

Земельный налог 000  1 06 06000 00 0000 110  682,0 682,0 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  

установленным    в    соответствии  с подпунктом  1  

пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

000  1 06 06010 00 0000 110  
40,0 40,0 



 18 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  

установленным    в    соответствии     с подпунктом  1  

пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса 

Российской  Федерации и      применяемым      к       

объектам налогообложения,     расположенным в 

границах городских округов 

000  1 06 06012 04 0000 110  40,0 40,0 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  

установленным    в    соответствии     с подпунктом  2  

пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000  1 06 06020 00 0000 110  642,0 642,0 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  

установленным    в    соответствии     с подпунктом  2  

пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса 

Российской  Федерации  и      применяемым к  

объектам  налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

 000  1 06 06022 04 0000 110  642,0 642,0 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 4 781,9 4 973,2 

Государственная   пошлина   по    делам,  

рассматриваемым  в  судах  общей  юрисдикции, 

мировыми судьями 

 000  1 08 03000 01 0000 110  4 781,9 4 973,2 

Государственная   пошлина   по    делам,  

рассматриваемым    в     судах     общей  

юрисдикции,   мировыми    судьями    (за 

исключением Верховного  Суда  Российской 

 Федерации) 

000  1 08 03010 01 0000 110  4 781,9 4 973,2 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   115 298,2 114 640,0 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
000 1 11 00000 00 0000 000 72 385,0 72 385,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 68 300,0 68 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы       за  

земельные  участки,  государственная собственность     

на     которые      не разграничена,  а   также   

средства   от продажи права  на  заключение  

договоров аренды указанных земельных участков 

000  1 11 05010 00 0000 120  7 300,0 7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы   за  

земельные  участки,  государственная собственность 

на которые не разграничена  и   которые   

расположены   в   границах  городских округов, а 

также  средства  от продажи права  на  заключение  

договоров   аренды указанных земельных участков 

000  1 11 05012 04 0000 120  7 300,0 7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 000,0 1 000,0 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды, за земли находящиеся в 

собственности городских округов(за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05024 04 0000 120 1 000,0 1 000,0 



 19 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  

находящегося  в  оперативном  управлении   органов 

государственной власти,  органов   местного 

самоуправления, государственных   внебюджетных  

фондов  и  созданных   ими   учреждений  (за  

исключением   имущества   бюджетных и 

автономных учреждений) 

000  1 11 05030 00 0000 120  60 000,0 60 000,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,   

находящегося  в  оперативном  управлении  органов 

управления городских  округов  и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

муниципальных   бюджетных   и  автономных 

учреждений) 

000  1 11 05034 04 0000 120  60 000,0 60 000,0 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
000  1 11 07000 00 0000 120  85,0 85,0 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли  

государственных     и      муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся  после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

000  1 11 07010 00 0000 120  85,0 85,0 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданными городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 85,0 85,0 

Прочие доходы от использования имущества    и 

прав, находящихся в государственной  и 

муниципальной     собственности      (за   

исключением   имущества   бюджетных    и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных     и      муниципальных унитарных  

предприятий,  в   том   числе   казенных) 

000  1 11 09000 00 0000 120  4 000,0 4 000,0 

Прочие  поступления   от   использования  

имущества,        находящегося         в 

государственной     и      муниципальной 

собственности (за исключением  имущества  

бюджетных  и  автономных  учреждений,  а также   

имущества   государственных    и  муниципальных 

унитарных  предприятий,  в   том числе казенных) 

 000  1 11 09040 00 0000 120  4 000,0 4 000,0 

Прочие  поступления   от   использования  

имущества, находящегося в  собственности 

городских   округов   (за исключением имущества  

муниципальных   бюджетных   и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных  предприятий,  в  том числе казенных) 

 000  1 11 09044 04 0000 120  4 000,0 4 000,0 

 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 00 0000 000 2 699,7 2 486,5 

 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
000 1 12 01000 01 0000 120 2 699,7 2 486,5 

Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду  000 1 12 01050 01 0000 120 2 699,7 2486,5 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 35 000,0 35 000,0 

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 35 000,0 35 000,0 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

000  1 14 02043 04 0000 410  35 000,0 35 000,0 



 20 

средств по указанному имуществу 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 5 213,5 4 768,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      

законодательства о налогах и сборах  000  1 16 03000 00 0000 140  39,0 39,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение   

законодательства  о  налогах  и  сборах, предусмот-

ренные  статьями 116, 118, 119.1,  пунктами  1  и  2  

статьи   120,  статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 

133, 134, 135, 135.1 Налогового  кодекса  Российской 

Федерации,  а  также  штрафы, взыскание  которых   

осуществляется   на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса РФ 

 000  1 16 03010 01 0000 140  35,0 35,0 

Денежные взыскания (штрафы) за администра-

тивные  правонарушения  в области  налогов и 

сборов, предусмотренные   Кодексом    Российской  

Федерации об административных правонарушениях 

000  1 16 03030 01 0000 140  4,0 4,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о  применении контрольно-кассо-

вой     техники      при  осуществлении наличных 

денежных расчетов и  (или)   расчетов   с   

использованием платежных карт 

000  1 16 06000 01 0000 140  16,0 16,0 

Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение   

законодательства Российской Федерации о  недрах,  

об особо охраняемых  природных  территориях,  об  

охране  и  использовании  животного   мира,   об  

экологической  экспертизе,  в  области   охраны 

окружающей среды,  земельного  законодательства, 

лесного  законодательства,  водного 

законодательства 

000  1 16 25000 00 0000 140  16,0 16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

земельного законодательства 000  1 16 25060 01 0000 140  16,0 16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства в  области  обеспечения 

санитарно-эпидемиологического  благополучия 

человека и законодательства   в сфере защиты прав 

потребителей 

000  1 16 28000 01 0000 140  10,0 10,0 

Денежные    взыскания    (штрафы)    за  нарушение       

правил   перевозки  крупногабаритных и 

тяжеловесных  грузов  по   автомобильным   дорогам     

общего  пользования      местного      значения  

городских округов 

000  1 16 30013 01 0000 140  2 500,0 2 500,0 

Прочие поступления от денежных взысканий  

(штрафов)  и  иных  сумм  в   возмещение  ущерба 
000  1 16 90000 00 0000 140  2 632,5 2 187,5 

Прочие поступления от денежных взысканий  

(штрафов)  и  иных  сумм  в   возмещение  ущерба, 

зачисляемые в бюджеты  городских  округов 
000  1 16 90040 04 0000 140  2 632,5 2 187,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002 00 00000 00 0000  000  
1 482 

771,2 
1 437 862,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

0002 02 00000 00 0000  000  
1 482 

771,2 
1 437 862,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
0002 02 01000 00 0000  151  570 169,6 504 640,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
0002 02 01001 00 0000  151  20 272,6 20 752,6 



 21 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
0002 02 01001 04 0000  151  20 272,6 20 752,6 

Дотации бюджетам на предоставление дотаций 

бюджетам закрытых административно-

территориальных образований 

0002 02 01007 00 0000  151  549 897,0 483 888,0 

Дотации бюджетам  закрытых административно-

территориальных образований 
0002 02 01007 04 0000  151  549 897,0 483 888,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

0002 02 02000 00 0000  151  149 387,8 146 991,2 

Реализация мероприятий с использованием 

 Субсидии  бюджетам  на  бюджетные  инвестиции  в   

объекты        капитального        строительства 

государственной      собственности      (объекты   

капитального     строительства     собственности        

муниципальных образований 

000 2 02 02077 00 0000 151 125 000,0 125 000,0 

 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на   

бюджетные  инвестиции  в  объекты   капитального    

строительства    собственности     муниципальных   

образований 

000 2 02 02077 04 0000 151 125 000,0 125 000,0 

Прочие субсидии 0002 02 02999 00 0000  151  24 387,8 21 991,2 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 0002 02 02999 04 0000  151  24 387,8 21 991,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
0002 02 03000 00 0000  151  666 210,0 689 391,3 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
0002 02 03003 00 0000  151  2 979,9 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

0002 02 03003 04 0000  151  2 979,9   

 Субвенции бюджетам муниципальных образований  

на  ежемесячное денежное вознаграждение за  

классное   руководство 

000 2 02 03021 00 0000 151 10 084,5 10 084,5 

Субвенции   бюджетам   городских   округов    на    

ежемесячное денежное вознаграждение за  классное  

руководство 

000 2 02 03021 04 0000 151 10 084,5 10 084,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

000 2 02 03026 00 0000 151 5 458,0 5 676,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

000 2 02 03026 04 0000 151 5 458,0 5 676,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 24 145,0 25 112,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю 

000 2 02 03027 04 0000 151 24 145,0 25 112,0 

Субвенции бюджетам муниципальных  образований  

на компенсацию   части   родительской    платы    за 

содержание   ребенка    в    государственных    и 

муниципальных    образовательных   учреждениях,                             

реализующих     основную      общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

000 2 02 03029 00 0000 151 15 706,3 15 706,3 



 22 

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на 

компенсацию   части   родительской    платы    за 

содержание      ребенка      в      муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную     программу     

дошкольного образования 

000 2 02 03029 04 0000 151 15 706,3 15 706,3 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 607 836,3 632 812,5 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 607 836,3 632 812,5 

Иные межбюджетные трансферты 0002 02 04000 00 0000  151  97 003,8 96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных образований 

0002 02 04010 00 0000  151  96 839,0 96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на переселение 

граждан из закрытых административно-

территориальных образований 

0002 02 04010 04 0000  151  96 839,0 96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

0002 02 04025 00 0000  151  164,8 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований  

0002 02 04025 04 0000  151  164,8 0,0  

ДОХОДЫ ВСЕГО 2 756 250,7 2 758 282,7 

 
Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год  

 
  тыс.рублей 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 00001050000000000000 116 311,50 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 697 542,40 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 697 542,40 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000510 2 697 542,40 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000510 2 697 542,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 813 853,90 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 813 853,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000610 2 813 853,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000610 2 813 853,90 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 116 311,50 

 
Приложение № 5.1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск 

на плановый период 2014 -2015  годов 
  тыс.рублей 



 23 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

2014 год 2015 год 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 00001050000000000000 
45 855,1 95 473,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 756 250,7 2 758 282,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 756 250,7 2 758 282,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000510 
2 756 250,7 2 758 282,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000510 
2 756 250,7 2 758 282,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 802 105,8 2 853 655,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 802 105,8 2 853 655,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000610 
2 802 105,8 2 853 655,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 00001050201040000610 
2 802 105,8 2 853 655,9 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0000000000000000000 
45 855,1 95 373,2 

 
Приложение № 6 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Программа государственных внутренних заимствований  

ЗАТО г. Североморск на 2013 год  

 тыс.рублей 

Виды заимствований 2013 год 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации  

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации  

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации  

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

 
Приложение № 6.1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Программа государственных внутренних заимствований ЗАТО г. Североморск 

на плановый период 2014 - 2015 годов 
 тыс.руб. 

Виды заимствований Сумма 
2014 год 2015 год 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации   

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации   



 24 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

0.0 
0.0 

 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации   

 
Приложение № 7 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 
Программа муниципальных гарантий муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск  в валюте Российской Федерации на 2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 годов 
 
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных  гарантий ЗАТО г. Северо-

морск  в 2013 - 2015 годах 

Цель 

гарантирова

ния 

Наименование 

принципала 

  Сумма 

гарантирования      
Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансовог

о состояния 

принципала  

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

муниципального 

образования 

ЗАТО 

 г. Североморск 

(тыс.рублей) 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

    0,0 0,0 0,0       

ИТОГО   0,0 0,0 0,0       

 
2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий ЗАТО г. Североморск по возможным гарантийным случаям, 

в  2013 - 2015 годах 
 

Исполнение муниципальных 

гарантий муниципального 

образования ЗАТО  

г. Североморск 

  

  

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям 

(тыс.рублей) 

2013 2014 
2015 

За счет источников 

финансирования дефицита  

бюджета 0,0 0,0 0,0 

За счет расходов местного 

бюджета    

 
Приложение № 8 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год 
тыс. рублей 

Наименование 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

2013 год 

Сумма 

в том числе за 

счет средств: 

областного 
бюджета 

Общегосударственные вопросы 01    145 079,0 1 227,0 



 25 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 861,5 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 02 0020000  1 861,5 0,0 

Глава муниципального образования 01 02 0020300  1 861,5 0,0 

Расходы на содержание главы муниципального 

образования 
01 02 0020301  1 861,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0020301 100 1 861,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 0020301 120 1 861,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020301 121 1 861,5 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   8 015,9 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 03 0020000  8 015,9 0,0 

Центральный аппарат 01 03 0020400  5 698,9 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 03 0020401  5 698,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 0020401 100 5 119,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 0020401 120 5 119,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020401 121 4 973,9 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 03 0020401 122 146,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 200 559,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 240 559,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 244 559,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020401 800 20,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 03 0020401 850 20,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 03 0020401 852 20,0 0,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
01 03 0021200  2 317,0 0,0 

Расходы на содержание депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 

01 03 0021201  2 317,0 0,0 



 26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 0021201 100 1 333,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 0021201 120 1 333,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0021201 121 1 333,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 200 984,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 240 984,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 244 984,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   114 190,5 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000  114 190,5 0,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400  112 774,6 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 04 0020401  111 474,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020401 100 95 613,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020401 120 95 613,3 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020401 121 92 933,9 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 0020401 122 2 679,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 200 15 749,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 240 15 749,9 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 0020401 242 3 462,7 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 244 12 287,2 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020401 800 111,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 04 0020401 850 111,4 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 04 0020401 852 111,4 0,0 

Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при предоставлении 

социальных гарантий муниципальным 

служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов 

местного самоуправления в связи с 

проведением мероприятий по оптимизации 

деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению расходов на их 

содержание 

01 04 0020404  1 300,0 0,0 



 27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020404 100 1 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
01 04 0020404 120 1 300,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020404 121 1 300,0 0,0 

Глава администрации муниципального 

образования 
01 04 0020800  1 415,9 0,0 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 
01 04 0020801  1 415,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 0020801 100 1 415,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020801 120 1 415,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020801 121 1 415,9 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   231,8 0,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  231,8 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
01 07 0200002  231,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 200 231,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 240 231,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 244 231,8 0,0 

Резервные фонды 01 11   3 135,4 0,0 

Резервные фонды 01 11 0700000  3 135,4 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  3 135,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 3 135,4 0,0 

Резервные средства 01 11 0700500 870 3 135,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   17 643,9 1 227,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 13 0020000  1 227,0 1 227,0 

Центральный аппарат 01 13 0020400  1 227,0 1 227,0 

Реализация  Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 
01 13 0020411  1 221,0 1 221,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0020411 100 1 069,4 1 069,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0020411 120 1 069,4 1 069,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0020411 122 47,4 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 240 151,6 151,6 



 28 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 0020411 242 53,0 53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 244 98,6 98,6 

Субвенция местным бюджетам на 

осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской 

области "Об административных 

правонарушениях" 

01 13 0020430  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 200 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 240 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 244 6,0 6,0 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 0900000  1 314,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

01 13 0900200  1 314,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по  муниципальной 

собственности 

01 13 0900201  1 264,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 200 1 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 240 1 250,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 244 1 250,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0900201 800 14,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0900201 850 14,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0900201 852 14,0 0,0 

Расходы на осуществление прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 0900203  50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 240 50,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 244 50,0 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000  2 616,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  1 916,0 0,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
01 13 0920310  200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920310 800 200,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 0920310 830 200,0 0,0 



 29 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих органов, 

а также в результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 0920310 831 200,0 0,0 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 01 13 0920311  216,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920311 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0920311 850 216,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0920311 852 216,0 0,0 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
01 13 0920312  1 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 200 1 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 240 1 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 244 1 500,0 0,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом 

за пределы Мурманской области 

01 13 0925000  700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0925000 100 700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0925000 120 700,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0925000 122 700,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
01 13 7950000  12 486,9 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

01 13 7951500  5 352,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951500 200 5 352,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951500 240 5 352,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 7951500 242 5 352,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

01 13 7951600  5 742,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951600 200 5 742,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951600 240 5 742,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 7951600 242 5 360,0 0,0 



 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951600 244 382,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

01 13 7957200  1 392,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 7957200 100 112,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 7957200 120 112,4 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 7957200 122 112,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7957200 200 1 280,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7957200 240 1 280,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7957200 244 1 280,5 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    19 354,2 2 950,8 

Органы юстиции 03 04   2 888,3 2 888,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
03 04 0010000  2 888,3 2 888,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
03 04 0013800  2 888,3 2 888,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 04 0013800 100 2 107,7 2 107,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 04 0013800 120 2 107,7 2 107,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 04 0013800 121 2 007,7 2 007,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 780,6 780,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 780,6 780,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 04 0013800 242 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 680,60 680,60 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

03 09   8 523,6 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2190000  3 957,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 2190100  3 957,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 200 3 957,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 240 3 957,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 244 3 957,0 0,0 



 31 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

03 09 2470000  4 566,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
03 09 2479900  4 566,6 0,0 

Функционирование единой дежурной 

диспетчерской службы 
03 09 2479999  4 566,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 2479999 100 3 983,6 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
03 09 2479999 110 3 983,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 2479999 111 3 833,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 09 2479999 112 150,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 200 570,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 240 570,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 09 2479999 242 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 244 270,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 2479999 800 13,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

03 09 2479999 850 13,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
03 09 2479999 852 13,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   7 942,3 62,5 

Долгосрочные целевые программы 03 14 5220000  62,5 62,5 

Долгосрочная целевая программа 

"Профилактика правонарушений, обеспечение 

безопасности населения Мурманской области" 

на 2013-2015 годы  

03 14 5225900  62,5 62,5 

Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на территории 

Мурманской области" 

03 14 5225910  62,5 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 5225910 200 62,5 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 5225910 240 62,5 62,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 5225910 244 62,5 62,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
03 14 7950000  7 879,8 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика правонарушений в ЗАТО г. 

Североморск на 2010-2013 годы" 

03 14 7951400  7 879,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 7951400 200 7 879,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 7951400 240 7 879,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 7951400 244 7 879,8 0,0 

Национальная экономика 04    30 821,5 2 321,5 

Транспорт 04 08   18 490,2 2 165,2 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000  18 490,2 2 165,2 



 32 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области 

04 08 3030201  2 165,2 2 165,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
04 08 3030201 300 2 165,2 2 165,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
04 08 3030201 320 2 165,2 2 165,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
04 08 3030201 323 2 165,2 2 165,2 

Возмещение недополученных доходов 

связанных с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на социально значимых 

внутримуниципальных маршрутах  

04 08 3030299  16 325,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030299 800 16 325,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 3030299 810 16 325,0 0,0 

Связь и информатика 04 10   11,4 11,4 

Долгосрочные целевые программы 04 10 5220000  11,4 11,4 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества и формирование 

электронного правительства в Мурманской 

области" на 2012-2015 годы 

04 10 5222600  11,4 11,4 

Мероприятия по формированию электронного 

правительства 
04 10 5222606  11,4 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 10 5222606 200 11,4 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 10 5222606 240 11,4 11,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

04 10 5222606 242 11,4 11,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   12 319,900 144,900 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

04 12 0020000  144,9 144,9 

Центральный аппарат 04 12 0020400  144,9 144,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

некоторых вопросах в области регулирования 

торговой деятельности на территории 

Мурманской области" 

04 12 0020409  144,9 144,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 0020409 100 144,9 144,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
04 12 0020409 120 144,9 144,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0020409 121 144,9 144,9 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
04 12 3380000  7 137,0 0,0 

Расходы на выполнение полномочий 

городского округа в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

04 12 3380300  7 137,0 0,0 

Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования ЗАТО г. 

Североморск 

04 12 3380397  1 258,4 0,0 



 33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380397 200 1 258,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380397 240 1 258,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380397 244 1 258,4 0,0 

Расходы бюджета на проект планировки 

территории и проект межевания территории 

под застройку 

04 12 3380398  4 948,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380398 200 4 948,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380398 240 4 948,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380398 244 4 948,8 0,0 

Составление карты-плана границ населенных 

пунктов ЗАТО г. Североморск 
04 12 3380399  929,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380399 200 929,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380399 240 929,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3380399 244 929,8 0,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
04 12 3400000  4 500,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 3400300  4 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 200 4 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 240 4 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 244 4 500,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
04 12 7950000  538,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

ЗАТО г. Североморск на 2012 - 2014 г." 

04 12 7951300  538,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 200 538,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 240 538,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 244 538,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    425 759,3 96 839,0 

Жилищное хозяйство 05 01   79 918,8 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  71 914,6 0,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

05 01 3500200  60 490,6 0,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда (местный бюджет) 

05 01 3500299  60 490,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500299 200 60 490,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500299 240 60 490,6 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 01 3500299 243 60 490,6 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300  11 424,0 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399  11 424,0 0,0 



 34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 11 424,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 11 424,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 11 424,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 01 7950000  8 004,2 0,0 

Муниципальная адресная программа по 

поэтапному переходу на отпуск ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа)потребителям в 

соответствии с показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов на 2009-2016 годы 

05 01 7959100  8 004,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 200 8 004,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 240 8 004,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 244 8 004,2 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   73 603,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 3510000  47 618,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500  30 919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
05 02 3510599  30 919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 200 30 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 240 30 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 244 30 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
05 02 3510600  6 899,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

05 02 3510652  6 899,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 200 6 899,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 240 6 899,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 244 6 899,6 0,0 

Строительство объектов коммунального 

хозяйства за счет средств местного бюджета 
05 02 3510800  9 800,0 0,0 

Строительство котельной п. Щукозеро 05 02 3510899  9 800,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 3510899 400 9 800,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

05 02 3510899 410 9 800,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной)  

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 

05 02 3510899 411 9 800,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 02 7950000  25 984,6 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

05 02 7953100  23 139,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 200 23 013,0 0,0 



 35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 240 23 013,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 244 23 013,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 02 7953100 600 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 7953100 610 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
05 02 7953100 612 126,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск к работе в 

отопительный период 2013-2014 годов" 

05 02 7954100  2 845,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7954100 200 2 845,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7954100 240 2 845,6 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 02 7954100 243 2 845,6 0,0 

Благоустройство 05 03   149 194,4 0,0 

Благоустройство 05 03 6000000  145 249,4 0,0 

Уличное освещение 05 03 6000100  21 346,2 0,0 

Уличное освещение (местный бюджет) 05 03 6000199  21 346,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 200 21 346,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 240 21 346,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 244 21 346,2 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

05 03 6000200  95 264,5 0,0 

Софинансирование капитального ремонта 

автодорог и инженерных сооружений на них  
05 03 6000298  3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 200 3 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 240 3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 6000298 243 3 600,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования (местный бюджет) 

05 03 6000299  91 664,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000299 200 91 664,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 6000299 240 91 664,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 6000299 244 91 664,5 0,0 

Озеленение 05 03 6000300  2 475,9 0,0 

Озеленение (местный бюджет) 05 03 6000399  2 475,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 200 2 475,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 240 2 475,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 244 2 475,9 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  3 843,5 0,0 



 36 

Организация и содержание мест захоронения 

(местный бюджет) 
05 03 6000499  3 843,5 0,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

05 03 6000499 600 3 843,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 6000499 610 3 843,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 6000499 611 2 961,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
05 03 6000499 612 881,8 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  
05 03 6000500  22 319,3 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов (местный бюджет) 
05 03 6000599  22 319,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 200 19 319,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 240 19 319,3 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 6000599 243 2 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 244 17 019,3 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 6000599 400 3 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

05 03 6000599 410 3 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной(муниципальной)  

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 

05 03 6000599 411 3 000,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 03 7950000  3 945,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

05 03 7951200  3 945,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 200 3 945,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 240 3 945,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 244 3 945,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   123 042,6 96 839,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

05 05 0920000  26 203,6 0,0 

Выполнение функций по организации 

первичного паспортного учета 
05 05 0926000  8 758,2 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 05 0926000 600 8 758,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 0926000 610 8 758,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 05 0926000 611 8 758,2 0,0 



 37 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
05 05 0929900  17 445,4 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
05 05 0929999  17 445,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 0929999 100 15 952,9 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
05 05 0929999 110 15 952,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 05 0929999 111 15 433,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
05 05 0929999 112 519,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 200 1 442,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 240 1 442,5 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

05 05 0929999 242 560,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 244 882,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 0929999 800 50,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

05 05 0929999 850 50,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
05 05 0929999 852 50,0 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 05 5200000  96 839,0 96 839,0 

Переселение граждан  из закрытых 

административно-территориальных 

образований 

05 05 5200600  96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции 05 05 5200600 400 96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

05 05 5200600 410 96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной  (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 

05 05 5200600 411 96 839,00 96 839,00 

Охрана окружающей среды 06    3 885,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05   3 885,00 0,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
06 05 7950000  3 885,0 0,0 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение 

экологической безопасности ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013гг." 

06 05 7951100  3 885,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 7951100 200 3 535,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 7951100 240 3 535,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 7951100 244 3 535,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 05 7951100 600 350,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 7951100 610 350,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
05 05 7951100 612 350,0 0,0 



 38 

Образование 07    1 826 921,7 562 381,9 

Дошкольное образование 07 01   662 143,7 25 980,2 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  630 306,00 0,00 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) детских 

дошкольных учреждений 

07 01 4200600  33 180,0 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции)детских 

дошкольных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

07 01 4200699  33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 07 01 4200699 400 33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 4200699 410 33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 4200699 411 33 180,0 0,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений 
07 01 4209900  597 126,0 0,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений (местный бюджет) 
07 01 4209999  597 126,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 4209999 600 597 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 4209999 610 597 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 4209999 611 597 126,0 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
07 01 5200000  7 543,2 7 543,2 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

07 01 5205400  7 543,2 7 543,2 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 5205400 600 7 543,2 7 543,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 5205400 610 7 543,2 7 543,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 5205400 611 7 543,2 7 543,2 

Долгосрочные целевые программы 07 01 5220000  15 000,0 15 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-

2015 годы 

07 01 5221500  15 000,0 15 000,0 

Подпрограмм "Строительство и реконструкция 

зданий образовательных учреждений 

Мурманской области" 

07 01 5221520  15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции 07 01 5221520 400 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 5221520 410 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 5221520 411 15 000,0 15 000,0 



 39 

Ведомственные целевые программы 07 01 6220000  3 437,0 3 437,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 01 6227400  3 437,0 3 437,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки инвалидов" в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

07 01 6227425  3 437,0 3 437,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 6227425 600 3 437,0 3 437,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6227425 610 3 437,0 3 437,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 6227425 611 3 437,0 3 437,0 

Муниципальные целевые программы 07 01 7950000  5 857,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 01 7952200  5 857,5 0,0 

Расходы детских дошкольных учреждений в 

рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

07 01 7952220  5 857,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 7952220 600 5 857,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7952220 610 5 857,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 7952220 611 5 857,5 0,0 

Общее образование 07 02   981 748,5 523 419,3 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
07 02 4210000  163 447,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4219900  163 447,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4219999  163 447,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4219999 600 163 447,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4219999 610 163 447,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4219999 611 163 447,6 0,0 

Школы-интернаты 07 02 4220000  10 241,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4229900  10 241,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4229999  10 241,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4229999 600 10 241,6 0,0 



 40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4229999 610 10 241,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4229999 611 10 241,6 0,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  155 402,9 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4239900  155 402,9 0,0 

Реконструкция учреждений по внешкольной 

работе с детьми  
07 02 4239998  19 874,2 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4239998 600 19 874,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239998 610 19 874,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 4239998 612 19 874,2 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4239999  135 528,7 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4239999 600 135 528,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239999 610 135 528,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4239999 611 135 528,7 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
07 02 5200000  5 525,1 5 525,1 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

07 02 5205400  5 525,1 5 525,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 5205400 600 5 525,1 5 525,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5205400 610 5 525,1 5 525,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 5205400 611 5 525,1 5 525,1 

Ведомственные целевые программы 07 02 6220000  517 894,2 517 894,2 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

07 02 6225600  67 683,1 67 683,1 

Реализация Закона Мурманской области "О 

социальной поддержке, детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

в части обеспечения  деятельности 

муниципальных школ-интернатов 

07 02 6225621  67 683,1 67 683,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6225621 600 67 683,1 67 683,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6225621 610 67 683,1 67 683,1 



 41 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6225621 611 67 683,1 67 683,1 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 02 6227400  450 211,1 450 211,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (за счет средств 

областного бюджета) 

07 02 6227421  5 268,1 5 268,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227421 600 5 268,1 5 268,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227421 610 5 268,1 5 268,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 6227421 612 5 268,1 5 268,1 

Реализация Закона Мурманской области «О 

мерах социальной поддержки инвалидов» в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

07 02 6227425  6 202,0 6 202,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227425 600 6 202,0 6 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227425 610 6 202,0 6 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227425 611 6 202,0 6 202,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних  и средних 

07 02 6227471  360 079,0 360 079,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227471 600 360 079,0 360 079,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227471 610 360 079,0 360 079,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227471 611 360 079,0 360 079,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-интернатов 

07 02 6227472  78 662,0 78 662,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227472 600 78 662,0 78 662,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227472 610 78 662,0 78 662,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227472 611 78 662,0 78 662,0 



 42 

Муниципальные целевые программы 07 02 7950000  129 237,1 0,0 

Ведомственная целевая программа "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 
07 02 7952100  102 342,6 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе с 

детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

07 02 7952123  102 342,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952123 600 102 342,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952123 610 102 342,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952123 611 102 342,6 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952200  26 894,5 0,0 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952221  26 081,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952221 600 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952221 610 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952221 611 26 081,0 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе с 

детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 02 7952223  813,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952223 600 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952223 610 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952223 611 813,5 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   33 541,4 2 285,5 

Ведомственные целевые программы 07 07 6220000  2 285,5 2 285,5 

Ведомственная целевая программа "Отдых 

детей Мурманской области" на 2012-2016 годы 
07 07 6229800  2 285,5 2 285,5 

Организация отдыха детей  Мурманской 

области в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием, организованных на 

базе муниципальных учреждений 

07 07 6229821  2 285,5 2 285,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 6229821 600 2 285,5 2 285,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 6229821 620 2 285,5 2 285,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
07 07 6229821 622 2 285,5 2 285,5 

Муниципальные целевые программы 07 07 7950000  31 255,9 0,0 



 43 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 07 7952200  25 864,9 0,0 

Мероприятия направленные на оздоровление 

детей в рамках ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 07 7952232  25 864,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952232 200 12 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 07 7952232 240 12 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952232 244 12 500,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 7952232 600 13 364,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 7952232 610 11 536,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 7952232 611 11 536,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 7952232 612 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 7952232 620 1 828,4 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 07 7952232 621 1 828,4 0,0 

Ведомственная  целевая программа "Молодежь  

Североморска" на 2013-2015 годы 
07 07 7952400  3 391,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952400 200 3 391,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952400 240 3 391,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 07 7952400 242 72,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952400 244 3 319,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика наркомании, алкоголизма и 

токсикоманиив ЗАТО г. Североморск" на 2013-

2015 годы 

07 07 7955100  2 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 200 2 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 240 2 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 244 2 000,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   149 488,1 10 696,9 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 
07 09 4350000  36 490,3 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 09 4359900  36 490,3 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 09 4359999  36 490,3 0,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 09 4359999 600 36 490,3 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 4359999 620 36 490,3 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 09 4359999 621 36 490,3 0,0 



 44 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  100,0 0,0 

Организация и проведение аттестационной 

экспертизы руководящих работников 

образовательных учреждений 

07 09 4365000  100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 240 100,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 244 100,0 0,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 09 4520000  87 616,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 09 4529900  87 616,7 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 09 4529999  87 616,7 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 4529999 600 87 616,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 4529999 610 87 616,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 4529999 611 85 846,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 4529999 612 1 770,0 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 09 6220000  10 696,9 10 696,9 

Ведомственная целевая программа 

"Комплексная безопасность учреждений 

системы образования" на 2013-2017 годы 

07 09 6222100  900,0 900,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 6222100 600 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 6222100 610 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 6222100 611 900,0 900,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 09 6227400  9 796,9 9 796,9 

Обеспечение бесплатным цельным молоком 

либо питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений 

для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

07 09 6227422  1 209,9 1 209,9 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 09 6227422 600 1 209,9 1 209,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 6227422 620 1 209,9 1 209,9 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 09 6227422 621 1 209,9 1 209,9 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 
07 09 6227424  8 587,0 8 587,0 



 45 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 6227424 600 8 587,0 8 587,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 6227424 620 8 587,0 8 587,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 6227424 621 8 587,0 8 587,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
07 09 7950000  14 584,2 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

07 09 7951200  600,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7951200 600 600,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7951200 610 600,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 7951200 612 600,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

07 09 7951500  2 329,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7951500 600 2 329,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7951500 610 2 329,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 7951500 612 2 329,6 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 09 7951600  4 484,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7951600 600 4 484,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7951600 610 4 484,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 7951600 612 4 484,6 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 09 7952200  7 170,0 0,0 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного обслуживания,  

межшкольные учебно-производственные 

комбинаты в рамках ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 09 7952252  7 170,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7952252 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7952252 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 7952252 611 7 170,0 0,0 



 46 

Культура и  кинематография 08    191 518,9 3 956,4 

Культура 08 01   176 591,8 3 956,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
08 01 4400000  164,8 164,8 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

08 01 4400200  164,8 164,8 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 4400200 600 164,8 164,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4400200 610 164,8 164,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 01 4400200 612 164,8 164,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
08 01 5200000  3 791,6 3 791,6 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

08 01 5205400  3 791,6 3 791,6 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 5205400 600 3 791,6 3 791,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5205400 610 3 791,6 3 791,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 5205400 611 3 791,6 3 791,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 01 7950000  172 635,4 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

08 01 7952100  172 635,4 0,0 

Расходы учреждениями культуры в рамках  

ведомственной целевой программы "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 

08 01 7952140  111 212,3 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952140 600 111 212,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952140 610 111 212,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952140 611 111 212,3 0,0 

Расходы музеев и постоянных выставок в 

рамках  ведомственной целевой программы 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 

годы" 

08 01 7952141  8 200,4 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952141 600 8 200,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952141 610 8 200,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952141 611 8 200,4 0,0 



 47 

Расходы библиотек в рамках  ведомственной 

целевой программы "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

08 01 7952142  53 222,7 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952142 600 53 222,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952142 610 53 222,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952142 611 53 222,7 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04   14 927,1 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 04 7950000  14 927,1 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

08 04 7951500  818,4 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 7951500 600 818,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7951500 610 818,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 04 7951500 612 818,4 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

08 04 7951600  3 575,4 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 7951600 600 3 575,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7951600 610 3 575,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 04 7951600 612 3 575,4 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

08 04 7952100  10 533,3 0,0 

Расходы централизованных бухгалтерий на 

реализацию ведомственной целевой 

программы  "Культура ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2014 годы" 

08 04 7952152  10 533,3 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 7952152 600 10 533,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7952152 610 10 533,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 04 7952152 611 10 533,3 0,0 

Социальная политика 10    87 451,9 80 390,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   700,0 0,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 4910000  700,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

10 01 4910100  700,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 4910100 300 700,0 0,0 



 48 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 4910100 310 700,0 0,0 

Пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 
10 01 4910100 312 700,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   36 418,1 30 056,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

10 03 0020000  158,8 158,8 

Центральный аппарат 10 03 0020400  158,8 158,8 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей , лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей", в части организации 

предоставления мер социальной поддержки 

10 03 0020413  32,6 32,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 200 32,6 32,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 240 32,6 32,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 244 32,6 32,6 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих  в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части организации предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

10 03 0020415  126,2 126,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 200 126,2 126,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 240 126,2 126,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 244 126,2 126,2 

Социальная помощь 10 03 5050000  1 464,0 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
10 03 5052200  1 464,0 0,0 

Выплата социального пособия на погребение  

за счет бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов 

10 03 5052206  1 464,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5052206 300 1 464,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 5052206 320 1 464,0 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 5052206 323 1 464,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Мурманской 

области, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

10 03 5210000  27 018,3 27 018,3 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

10 03 5210800  27 018,3 27 018,3 



 49 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа Мурманской 

области 

10 03 5210801  27 018,3 27 018,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5210801 300 27 018,3 27 018,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 5210801 320 27 018,3 27 018,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 5210801 321 27 018,3 27 018,3 

Ведомственные целевые программы 10 03 6220000  2 879,5 2 879,5 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

10 03 6225600  2 879,5 2 879,5 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной 

поддержке  детей-сирот и  детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг  

10 03 6225624  2 042,1 2 042,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 6225624 300 2 042,1 2 042,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 6225624 320 2 042,1 2 042,1 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 6225624 321 2 042,1 2 042,1 

Проведение текущего ремонта жилых 

помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, либо жилых помещений 

жилого фонда, право пользования которыми 

сохранено за детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

10 03 6225630  837,4 837,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 6225630 300 837,4 837,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 6225630 320 837,4 837,4 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 6225630 323 837,4 837,4 

Целевые программы муниципальных 

образований 
10 03 7950000  4 897,5 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Социальная поддержка населения ЗАТО г. 

Североморск на 2010 -2012 годы" 

10 03 7952300  4 897,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 03 7952300 200 312,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 240 312,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 244 312,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7952300 300 4 585,5 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 03 7952300 310 934,4 0,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 03 7952300 314 934,4 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 7952300 320 3 651,1 0,0 



 50 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 7952300 321 774,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 7952300 323 2 876,7 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04   50 333,8 50 333,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

10 04 0020000  7 660,385 7 660,385 

Центральный аппарат 10 04 0020400  7 430,5 7 430,5 

Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите и прав в Мурманской области" 

10 04 0020405  1 443,4 1 443,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020405 100 1 422,5 1 422,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 422,5 1 422,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 20,9 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 20,9 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 5,9 5,9 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  

10 04 0020407  5 698,0 5 698,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020407 100 4 721,0 4 721,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020407 120 4 721,0 4 721,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020407 121 4 609,0 4 609,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020407 122 112,0 112,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 200 977,0 977,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 240 977,0 977,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020407 242 384,0 384,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 244 593,0 593,0 



 51 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями 

по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан» 

10 04 0020217  289,1 289,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020217 100 289,1 289,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020217 120 289,1 289,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020217 121 289,1 289,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
10 04 0029900  229,9 229,9 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) в части осуществления 

полномочий по выплате компенсаций 

10 04 0029919  229,9 229,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

10 04 0029919 600 229,9 229,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0029919 610 229,9 229,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

10 04 0029919 611 229,9 229,9 

Ведомственные целевые программы 10 04 6220000  42 673,4 42 673,4 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

10 04 6225600  27 197,0 27 197,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

10 04 6225626  5 248,0 5 248,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225626 300 5 248,0 5 248,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6225626 320 5 248,0 5 248,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 04 6225626 323 5 248,0 5 248,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты приемным 

родителям на содержание 

10 04 6225686  2 240,0 2 240,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225686 300 2 240,0 2 240,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 6225686 310 2 240,0 2 240,0 



 52 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 6225686 314 2 240,0 2 240,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты вознаграждения 

приемным родителями 

10 04 6225687  3 740,0 3 740,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 200 3 740,0 3 740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 240 3 740,0 3 740,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 244 3 740,0 3 740,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты опекуну на 

содержание 

10 04 6225688  15 969,0 15 969,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225688 300 15 969,0 15 969,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 6225688 310 15 969,0 15 969,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 6225688 314 15 969,0 15 969,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

10 04 6227400  15 476,4 15 476,4 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в  

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) 

10 04 6227427  153,2 153,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6227427 300 153,2 153,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6227427 320 153,2 153,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 6227427 321 153,2 153,2 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (за счет средств областного 

бюджета) 

10 04 6227428  15 323,2 15 323,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6227428 300 15 323,2 15 323,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6227428 320 15 323,2 15 323,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 6227428 321 15 323,2 15 323,2 

Физическая культура и спорт 11    69 826,8 0,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05   69 826,8 0,0 

Реализация государственных функций в 

области физкультуры и спорта 
11 05 4870000  65 096,8 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) объектов в 

сфере физической культуры и спорта 

11 05 4870800  61 064,8 0,0 



 53 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) объектов в 

сфере физической культуры и спорта за счет 

средств местного бюджета 

11 05 4870899  61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции 11 05 4870899 400 61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

11 05 4870899 410 61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

11 05 4870899 411 61 064,8 0,0 

Расходы, связанные с разработкой проектно-

изыскательских работ, за счет средств 

муниципальных образований 

11 05 4870900  4 032,0 0,0 

Разработка проектно-изыскательских работ на 

строительство Физкультурно-

оздоровительного комплекса 

11 05 4870999  4 032,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 4870999 200 4 032,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 4870999 240 4 032,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 4870999 244 4 032,0 0,0 

Муниципальные целевые программы 11 05 7950000  4 730,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта и 

формирование здорового образа жизни в ЗАТО 

г. Североморск" на 2013-2015 годы 

11 05 7958100  4 730,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 7958100 200 4 730,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
11 05 7958100 240 4 730,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 7958100 244 4 730,0 0,0 

Средства массовой информации 12    13 235,6 0,0 

Телевидение и радиовещание 12 01   4 280,6 0,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 4530000  4 280,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
12 01 4539900  4 280,6 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
12 01 4539999  4 280,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

12 01 4539999 600 4 280,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 01 4539999 610 4 280,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

12 01 4539999 611 4 280,6 0,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   8 955,0 0,0 

Периодические издания, учрежденные 

органами  законодательной и исполнительной 

власти 

12 02 4570000  8 955,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
12 02 4579900  8 955,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
12 02 4579999  8 955,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

12 02 4579999 600 8 955,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 4579999 610 8 955,0 0,0 



 54 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

12 02 4579999 611 8 955,0 0,0 

Всего расходов     2 813 853,9 750 067,0 

 
Приложение № 8.1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

на плановый период 2014 - 2015  годов 
тыс. рублей 

Наименование 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

2014 год 2015 год 

Общегосударственные вопросы 01    207 950,8 269 508,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 942,7 1 942,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 02 0020000  1 942,7 1 942,7 

Глава муниципального образования 01 02 0020300  1 942,7 1 942,7 

Расходы на содержание главы муниципального 

образования 
01 02 0020301  1 942,7 1 942,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 0020301 100 1 942,7 1 942,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 0020301 120 1 942,7 1 942,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020301 121 1 942,7 1 942,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03   8 311,9 8 311,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 03 0020000  8 311,9 8 311,9 

Центральный аппарат 01 03 0020400  5 936,3 5 936,3 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 03 0020401  5 936,3 5 936,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 0020401 100 5 322,3 5 322,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 0020401 120 5 322,3 5 322,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020401 121 5 176,3 5 176,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 03 0020401 122 146,0 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 200 594,0 594,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 240 594,0 594,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020401 244 594,0 594,0 



 55 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020401 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 03 0020401 850 20,0 20,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 03 0020401 852 20,0 20,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
01 03 0021200  2 375,6 2 375,6 

Расходы на содержание депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 

01 03 0021201  2 375,6 2 375,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 0021201 100 1 391,6 1 391,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 0021201 120 1 391,6 1 391,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0021201 121 1 391,6 1 391,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 200 984,0 984,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 240 984,0 984,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0021201 244 984,0 984,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   115 728,0 115 528,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 04 0020000  115 728,0 115 528,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400  114 254,4 114 054,4 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 04 0020401  113 954,4 114 054,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0020401 100 98 569,0 98 569,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020401 120 98 569,0 98 569,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020401 121 95 984,6 95 984,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 0020401 122 2 584,4 2 584,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 200 15 273,0 15 373,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 240 15 273,0 15 373,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 0020401 242 1 386,5 1 569,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 244 13 886,5 13 803,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020401 800 112,4 112,4 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 04 0020401 850 112,4 112,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 04 0020401 852 112,4 112,4 



 56 

Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при предоставлении 

социальных гарантий муниципальным 

служащим, уволенным по сокращению штатной 

численности работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

01 04 0020404  300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0020404 100 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
01 04 0020404 120 300,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020404 121 300,0 0,0 

Глава администрации муниципального 

образования 
01 04 0020800  1 473,6 1 473,6 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 
01 04 0020801  1 473,6 1 473,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 0020801 100 1 473,6 1 473,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020801 120 1 473,6 1 473,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020801 121 1 473,6 1 473,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   231,8 0,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  231,8 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
01 07 0200002  231,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 200 231,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 240 231,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0200002 244 231,8 0,0 

Резервные фонды 01 11   3 135,4 3 135,4 

Резервные фонды 01 11 0700000  3 135,4 3 135,4 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  3 135,4 3 135,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 3 135,4 3 135,4 

Резервные средства 01 11 0700500 870 3 135,4 3 135,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   78 601,0 140 590,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 13 0020000  1 272,0 1 272,0 

Центральный аппарат 01 13 0020400  1 272,000 1 272,000 

Реализация  Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 
01 13 0020411  1 266,0 1 266,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0020411 100 1 114,4 1 114,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0020411 120 1 114,4 1 114,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020411 121 1 063,0 1 063,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0020411 122 51,4 51,4 



 57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 240 151,6 151,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 0020411 242 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 244 151,6 151,6 

Субвенция местным бюджетам на 

осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской 

области "Об административных 

правонарушениях" 

01 13 0020430  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 200 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 240 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020430 244 6,0 6,0 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 0900000  1 314,0 1 314,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

01 13 0900200  1 314,0 1 314,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по  муниципальной 

собственности 

01 13 0900201  1 264,0 1 264,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 200 1 250,0 1 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 240 1 250,0 1 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900201 244 1 250,0 1 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0900201 800 14,0 14,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0900201 850 14,0 14,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0900201 852 14,0 14,0 

Расходы на осуществление прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

01 13 0900203  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 240 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0900203 244 50,0 50,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000  2 116,0 2 116,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  1 416,0 1 416,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
01 13 0920310  200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920310 800 200,0 200,0 

Исполнение судебных актов 01 13 0920310 830 200,0 200,0 



 58 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 0920310 831 200,0 200,0 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 01 13 0920311  216,0 216,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920311 800 216,0 216,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0920311 850 216,0 216,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0920311 852 216,0 216,0 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
01 13 0920312  1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 200 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 240 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 244 1 000,0 1 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

01 13 0925000  700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0925000 100 700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0925000 120 700,0 700,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0925000 122 700,0 700,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
01 13 7950000  5 555,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

01 13 7951500  5 555,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951500 200 5 555,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 7951500 240 5 555,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 7951500 242 5 555,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 01 13 9990000  68 344,0 135 888,4 

Условно утвержденные расходы местного 

бюджета 
01 13 9990400  68 344,0 135 888,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990400 800 68 344,0 135 888,4 

Резервные средства 01 13 9990400 870 68 344,0 135 888,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    7 444,5 4 464,6 

Органы юстиции 03 04   2 979,9 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
03 04 0010000  2 979,9 0,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
03 04 0013800  2 979,9 0,0 



 59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 04 0013800 100 2 189,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 04 0013800 120 2 189,4 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 04 0013800 121 2 089,4  

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 790,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 790,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 790,50 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

03 09   4 464,6 4 464,6 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

03 09 2470000  4 464,6 4 464,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
03 09 2479900  4 464,6 4 464,6 

Функционирование единой дежурной 

диспетчерской службы 
03 09 2479999  4 464,6 4 464,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 09 2479999 100 3 989,6 3 989,6 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
03 09 2479999 110 3 989,6 3 989,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 2479999 111 3 889,6 3 889,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 09 2479999 112 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 200 462,0 462,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 240 462,0 462,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 09 2479999 242 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2479999 244 162,0 162,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 2479999 800 13,0 13,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

03 09 2479999 850 13,0 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
03 09 2479999 852 13,0 13,0 

Национальная экономика 04    23 842,5 23 244,6 

Транспорт 04 08   18 576,8 18 666,9 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000  18 576,8 18 666,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области 

04 08 3030201  2 251,8 2 341,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
04 08 3030201 300 2 251,8 2 341,9 



 60 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
04 08 3030201 320 2 251,8 2 341,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
04 08 3030201 323 2 251,8 2 341,9 

Возмещение недополученных доходов 

связанных с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на социально значимых 

внутримуниципальных маршрутах  

04 08 3030299  16 325,0 16 325,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030299 800 16 325,0 16 325,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 3030299 810 16 325,0 16 325,0 

Связь и информатика 04 10   11,4 11,4 

Долгосрочные целевые программы 04 10 5220000  11,4 11,4 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества и формирование 

электронного правительства в Мурманской 

области" на 2012-2015 годы 

04 10 5222600  11,4 11,4 

Мероприятия по формированию электронного 

правительства 
04 10 5222606  11,4 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 10 5222606 200 11,4 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 10 5222606 240 11,4 11,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

04 10 5222606 242 11,4 11,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   5 254,300 4 566,300 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

04 12 0020000  66,3 66,3 

Центральный аппарат 04 12 0020400  66,3 66,3 

Реализация Закона Мурманской области "О 

некоторых вопросах в области регулирования 

торговой деятельности на территории 

Мурманской области" 

04 12 0020409  66,3 66,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

04 12 0020409 100 66,3 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
04 12 0020409 120 66,3 66,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0020409 121 66,3 66,3 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
04 12 3400000  4 500,0 4 500,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 3400300  4 500,0 4 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 200 4 500,0 4 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 240 4 500,0 4 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 244 4 500,0 4 500,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
04 12 7950000  688,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

ЗАТО г. Североморск на 2012 - 2014 г." 

04 12 7951300  688,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 200 688,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 240 688,0 0,0 



 61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7951300 244 688,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    324 117,8 304 408,6 

Жилищное хозяйство 05 01   62 923,9 63 336,1 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  53 113,6 53 113,6 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

05 01 3500200  49 689,0 49 689,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда (местный бюджет) 

05 01 3500299  49 689,0 49 689,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500299 200 49 689,0 49 689,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500299 240 49 689,0 49 689,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 01 3500299 243 49 689,0 49 689,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300  3 424,6 3 424,6 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399  3 424,6 3 424,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 3 424,6 3 424,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 3 424,6 3 424,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 3 424,6 3 424,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 01 7950000  9 810,3 10 222,5 

Муниципальная адресная программа по 

поэтапному переходу на отпуск ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа)потребителям в 

соответствии с показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов на 2009-2016 годы 

05 01 7959100  9 810,3 10 222,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 200 9 810,3 10 222,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 240 9 810,3 10 222,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 7959100 244 9 810,3 10 222,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   31 343,3 10 139,3 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 3510000  10 139,3 10 139,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500  10 139,3 10 139,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
05 02 3510599  10 139,3 10 139,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 200 10 139,3 10 139,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 240 10 139,3 10 139,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 244 10 139,3 10 139,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 02 7950000  21 204,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

05 02 7953100  21 204,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 200 21 068,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 240 21 068,0 0,0 



 62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7953100 244 21 068,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 02 7953100 600 136,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 7953100 610 136,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
05 02 7953100 612 136,0 0,0 

Благоустройство 05 03   105 643,8 105 643,8 

Благоустройство 05 03 6000000  101 698,8 101 698,8 

Уличное освещение 05 03 6000100  23 508,4 23 508,4 

Уличное освещение (местный бюджет) 05 03 6000199  23 508,4 23 508,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 200 23 508,4 23 508,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 240 23 508,4 23 508,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000199 244 23 508,4 23 508,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

05 03 6000200  66 664,5 66 664,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования (местный бюджет) 

05 03 6000299  66 664,5 66 664,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000299 200 66 664,5 66 664,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 6000299 240 66 664,5 66 664,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 6000299 244 66 664,5 66 664,5 

Озеленение 05 03 6000300  2 475,9 2 475,9 

Озеленение (местный бюджет) 05 03 6000399  2 475,9 2 475,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 200 2 475,9 2 475,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 240 2 475,9 2 475,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 244 2 475,9 2 475,9 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  3 843,5 3 843,5 

Организация и содержание мест захоронения 

(местный бюджет) 
05 03 6000499  3 843,5 3 843,5 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 6000499 600 3 843,5 3 843,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 6000499 610 3 843,5 3 843,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 6000499 611 2 961,7 2 961,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
05 03 6000499 612 881,8 881,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  
05 03 6000500  5 206,5 5 206,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов (местный бюджет) 
05 03 6000599  5 206,5 5 206,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 200 5 206,5 5 206,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 240 5 206,5 5 206,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000599 244 5 206,5 5 206,5 



 63 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 03 7950000  3 945,0 3 945,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

05 03 7951200  3 945,0 3 945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 200 3 945,0 3 945,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 240 3 945,0 3 945,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7951200 244 3 945,0 3 945,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   124 206,8 125 289,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

05 05 0920000  27 367,8 28 450,4 

Выполнение функций по организации 

первичного паспортного учета 
05 05 0926000  9 050,0 9 216,8 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 05 0926000 600 9 050,0 9 216,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 0926000 610 9 050,0 9 216,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 05 0926000 611 9 050,0 9 216,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
05 05 0929900  18 317,8 19 233,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
05 05 0929999  18 317,8 19 233,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

05 05 0929999 100 16 750,6 17 588,1 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
05 05 0929999 110 16 750,6 17 588,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 05 0929999 111 16 204,7 17 014,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
05 05 0929999 112 545,9 573,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 200 1 514,7 1 590,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 240 1 514,7 1 590,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

05 05 0929999 242 588,6 618,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0929999 244 926,1 972,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 0929999 800 52,5 55,1 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

05 05 0929999 850 52,5 55,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
05 05 0929999 852 52,5 55,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 05 5200000  96 839,0 96 839,0 

Переселение граждан  из закрытых 

административно-территориальных 

образований 

05 05 5200600  96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции 05 05 5200600 400 96 839,0 96 839,0 



 64 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

05 05 5200600 410 96 839,00 96 839,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной  (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 

05 05 5200600 411 96 839,00 96 839,00 

Охрана окружающей среды 06    3 720,00 500,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
06 03   3 220,00 0,00 

Долгосрочные целевые программы 06 03 5220000  3 220,00 0,00 

Долгосрочная целевая программа "Охрана 

окружающей среды Мурманской области" на 

2011-2013 годы 

06 03 5227400  3 220,00 0,00 

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на реализацию 

мероприятий по развитию производственной 

базы для сбора, транспортировки, 

использования, обезвреживания отходов 

06 03 5227422  3 220,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 5227422 200 3 220,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 5227422 240 3 220,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 5227422 244 3 220,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05   500,00 500,00 

Состояние окружающей среды и 

природопользование 
06 05 4100000  500,0 500,0 

Природоохранные мероприятия 06 05 4100100  500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 4100100 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 4100100 240 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 4100100 244 500,0 500,0 

Образование 07    1 859 095,6 1 879 615,4 

Дошкольное образование 07 01   734 694,4 734 623,4 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  598 823,20 598 823,20 

Софинансирование капитального строительства 

(реконструкции) детских дошкольных 

учреждений 

07 01 4200600  15 544,2 15 544,2 

Софинансирование капитального строительства 

(реконструкции)детских дошкольных 

учреждений за счет средств местного бюджета 

07 01 4200699  15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции 07 01 4200699 400 15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 4200699 410 15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 4200699 411 15 544,2 15 544,2 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений 
07 01 4209900  583 279,0 583 279,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений (местный бюджет) 
07 01 4209999  583 279,0 583 279,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 4209999 600 583 279,0 583 279,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 4209999 610 583 279,0 583 279,0 



 65 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 4209999 611 583 279,0 583 279,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
07 01 5200000  7 543,2 7 743,2 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

07 01 5205400  7 543,2 7 743,2 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 5205400 600 7 543,2 7 743,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 5205400 610 7 543,2 7 743,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 5205400 611 7 543,2 7 743,2 

Долгосрочные целевые программы 07 01 5220000  125 000,0 125 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-

2015 годы 

07 01 5221500  125 000,0 125 000,0 

Подпрограмм "Строительство и реконструкция 

зданий образовательных учреждений 

Мурманской области" 

07 01 5221520  125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции 07 01 5221520 400 125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 5221520 410 125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 5221520 411 125 000,0 125 000,0 

Ведомственные целевые программы 07 01 6220000  3 328,0 3 057,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 01 6227400  3 328,0 3 057,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки инвалидов" в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

07 01 6227425  3 328,0 3 057,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 6227425 600 3 328,0 3 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6227425 610 3 328,0 3 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 6227425 611 3 328,0 3 057,0 

Общее образование 07 02   960 595,0 982 338,6 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
07 02 4210000  145 789,8 145 789,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4219900  145 789,8 145 789,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4219999  145 789,8 145 789,8 



 66 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4219999 600 145 789,8 145 789,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4219999 610 145 789,8 145 789,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4219999 611 145 789,8 145 789,8 

Школы-интернаты 07 02 4220000  10 658,3 10 658,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4229900  10 658,3 10 658,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4229999  10 658,3 10 658,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4229999 600 10 658,3 10 658,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4229999 610 10 658,3 10 658,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4229999 611 10 658,3 10 658,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  125 510,0 238 488,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4239900  125 510,0 238 488,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 02 4239999  125 510,0 238 488,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4239999 600 125 510,0 238 488,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239999 610 125 510,0 238 488,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 4239999 611 125 510,0 238 488,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
07 02 5200000  5 725,100 6 026,100 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

07 02 5205400  5 725,1 6 026,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 5205400 600 5 725,1 6 026,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5205400 610 5 725,1 6 026,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 5205400 611 5 725,1 6 026,1 

Ведомственные целевые программы 07 02 6220000  559 902,2 581 375,5 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

07 02 6225600  71 532,4 75 152,1 



 67 

Реализация Закона Мурманской области "О 

социальной поддержке, детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" в 

части обеспечения  деятельности 

муниципальных школ-интернатов 

07 02 6225621  71 532,4 75 152,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6225621 600 71 532,4 75 152,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6225621 610 71 532,4 75 152,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6225621 611 71 532,4 75 152,1 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 02 6227400  488 369,8 506 223,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (за счет средств 

областного бюджета) 

07 02 6227421  10 084,5 10 084,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227421 600 10 084,5 10 084,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227421 610 10 084,5 10 084,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 6227421 612 10 084,5 10 084,5 

Реализация Закона Мурманской области «О 

мерах социальной поддержки инвалидов» в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

07 02 6227425  7 068,0 7 068,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227425 600 7 068,0 7 068,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227425 610 7 068,0 7 068,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227425 611 7 068,0 7 068,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних  и средних 

07 02 6227471  386 733,0 401 385,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227471 600 386 733,0 401 385,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227471 610 386 733,0 401 385,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227471 611 386 733,0 401 385,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

07 02 6227472  84 484,3 87 685,0 



 68 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-интернатов 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 6227472 600 84 484,3 87 685,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6227472 610 84 484,3 87 685,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 6227472 611 84 484,3 87 685,0 

Муниципальные целевые программы 07 02 7950000  113 009,6 0,0 

Ведомственная целевая программа "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 
07 02 7952100  113 009,6 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе с 

детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

07 02 7952123  113 009,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952123 600 113 009,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952123 610 113 009,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952123 611 113 009,6 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   32 349,0 
          32 

691,9    

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 
07 07 4320000  24 036,5 

          24 

036,5    

Оздоровление детей 
07 07 4320200  24 036,5 

          24 

036,5    

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 4320200 600 24 036,5 
          24 

036,5    

Субсидии бюджетным учреждениям 
07 07 4320200 610 24 036,5 

          24 

036,5    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 4320200 611 24 036,5 
          24 

036,5    

Ведомственные целевые программы 07 07 6220000  2 382,5 2 471,4 

Ведомственная целевая программа "Отдых 

детей Мурманской области" на 2012-2016 годы 
07 07 6229800  2 382,5 2 471,4 

Организация отдыха детей  Мурманской 

области в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием, организованных на базе 

муниципальных учреждений 

07 07 6229821  2 382,5 2 471,4 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 6229821 600 2 382,5 2 471,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 6229821 620 2 382,5 2 471,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
07 07 6229821 622 2 382,5 2 471,4 

Муниципальные целевые программы 07 07 7950000  5 930,0 6 184,0 

Ведомственная  целевая программа "Молодежь  

Североморска" на 2013-2015 годы 
07 07 7952400  3 730,0 3 764,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 07 07 7952400 200 3 730,0 3 764,0 



 69 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952400 240 3 730,0 3 764,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7952400 244 3 730,0 3 764,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика наркомании, алкоголизма и 

таксикоманиив ЗАТО г. Северомоорск" на 2013-

2015 годы 

07 07 7955100  2 200,0 2 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 200 2 200,0 2 420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 240 2 200,0 2 420,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 7955100 244 2 200,0 2 420,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   131 457,2 129 961,5 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 
07 09 4350000  30 247,4 30 247,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 09 4359900  30 247,4 30 247,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 09 4359999  30 247,4 30 247,4 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 4359999 600 30 247,4 30 247,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 4359999 620 30 247,4 30 247,4 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 09 4359999 621 30 247,4 30 247,4 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  100,0 100,0 

Организация и проведение аттестационной 

экспертизы руководящих работников 

образовательных учреждений 

07 09 4365000  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 240 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 4365000 244 100,0 100,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 09 4520000  87 421,3 87 421,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 09 4529900  87 421,3 87 421,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
07 09 4529999  87 421,3 87 421,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 4529999 600 87 421,3 87 421,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 4529999 610 87 421,3 87 421,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 4529999 611 87 421,3 87 421,3 

Ведомственные целевые программы 07 09 6220000  11 024,5 11 592,8 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

07 09 6227400  11 024,500 11 592,800 



 70 

Обеспечение бесплатным цельным молоком 

либо питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений 

для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

07 09 6227422  1 239,5 1 272,8 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 6227422 600 1 239,5 1 272,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 6227422 620 1 239,5 1 272,8 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 09 6227422 621 1 239,5 1 272,8 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 
07 09 6227424  9 785,0 10 320,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 6227424 600 9 785,0 10 320,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 6227424 620 9 785,0 10 320,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 6227424 621 9 785,0 10 320,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
07 09 7950000  2 664,0 600,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

07 09 7951200  600,0 600,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7951200 600 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7951200 610 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 7951200 612 600,0 600,0 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

07 09 7951500  2 064,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7951500 600 2 064,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7951500 610 2 064,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 09 7951500 612 2 064,0 0,0 

Культура и  кинематография 08    200 619,9 199 774,3 

Культура 08 01   188 409,8 188 445,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
08 01 4400000  164,8 113 472,5 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

08 01 4400200  164,8 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 4400200 600 164,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4400200 610 164,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 01 4400200 612 164,8 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4409900  0,0 113 472,5 



 71 

учреждений 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 08 01 4409999  
0,0 113 472,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4409999 600 

0,0 113 472,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4409999 610 0,0 113 472,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 4409999 611 

0,0 113 472,5 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  0,0 9 686,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4419900  
0,0 9 686,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 08 01 4419999  
0,0 9 686,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4419999 600 

0,0 9 686,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4419999 610 0,0 9 686,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 4419999 611 

0,0 9 686,5 

Библиотеки 08 01 4420000  0,0 60 819,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4429900  
0,0 60 819,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 08 01 4429999  
0,0 60 819,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4429999 600 

0,0 60 819,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4429999 610 0,0 60 819,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 4429999 611 

0,0 60 819,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
08 01 5200000  4 266,1 4 466,3 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

08 01 5205400  4 266,1 4 466,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 5205400 600 4 266,1 4 466,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5205400 610 4 266,1 4 466,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 5205400 611 4 266,1 4 466,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 01 7950000  183 978,9 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 
08 01 7952100  183 978,9 0,0 



 72 

2011-2014 годы" 

Расходы учреждениями культуры в рамках  

ведомственной целевой программы "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 

08 01 7952140  113 472,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952140 600 113 472,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952140 610 113 472,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952140 611 113 472,5 0,0 

Расходы музеев и постоянных выставок в 

рамках  ведомственной целевой программы 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 

годы" 

08 01 7952141  9 686,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952141 600 9 686,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952141 610 9 686,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952141 611 9 686,5 0,0 

Расходы библиотек в рамках  ведомственной 

целевой программы "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

08 01 7952142  60 819,9 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7952142 600 60 819,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7952142 610 60 819,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 7952142 611 60 819,9 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04   12 210,1 11 329,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 08 04 4520000  

0,0 11 329,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 04 4529900  
0,0 11 329,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 08 04 4529999  
0,0 11 329,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 04 4529999 600 

0,0 11 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 4529999 610 0,0 11 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 04 4529999 611 

0,0 11 329,1 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 04 7950000  12 210,1 0,0 



 73 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

08 04 7951500  881,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 7951500 600 881,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7951500 610 881,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 04 7951500 612 881,0 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

08 04 7952100  11 329,1 0,0 

Расходы централизованных бухгалтерий на 

реализацию ведомственной целевой программы  

"Культура ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 

годы" 

08 04 7952152  11 329,1 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 7952152 600 11 329,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7952152 610 11 329,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 04 7952152 611 11 329,1 0,0 

Социальная политика 10    94 045,6 98 754,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   700,0 700,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 4910000  700,0 700,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

10 01 4910100  700,0 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 4910100 300 700,0 700,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 4910100 310 700,0 700,0 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 
10 01 4910100 312 700,0 700,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   40 009,7 43 533,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

10 03 0020000  166,8 166,8 

Центральный аппарат 10 03 0020400  166,8 166,8 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей , лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей", 

в части организации предоставления мер 

социальной поддержки 

10 03 0020413  36,0 36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 200 36,0 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 240 36,0 36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020413 244 36,0 36,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих  в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части организации предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

10 03 0020415  130,8 130,8 



 74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 200 130,8 130,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 240 130,8 130,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 0020415 244 130,8 130,8 

Социальная помощь 10 03 5050000  1 464,0 1 464,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
10 03 5052200  1 464,0 1 464,0 

Выплата социального пособия на погребение  за 

счет бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов 

10 03 5052206  1 464,0 1 464,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5052206 300 1 464,0 1 464,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 5052206 320 1 464,0 1 464,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 5052206 323 1 464,0 1 464,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Мурманской 

области, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

10 03 5210000  30 260,5 33 437,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

10 03 5210800  30 260,5 33 437,9 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа Мурманской 

области 

10 03 5210801  30 260,5 33 437,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5210801 300 30 260,5 33 437,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 5210801 320 30 260,5 33 437,9 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 5210801 321 30 260,5 33 437,9 

Ведомственные целевые программы 10 03 6220000  2 861,6 2 833,1 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

10 03 6225600  2 861,6 2 833,1 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной 

поддержке  детей-сирот и  детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг  

10 03 6225624  2 128,9 2 100,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 6225624 300 2 128,9 2 100,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 6225624 320 2 128,9 2 100,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 
10 03 6225624 321 2 128,9 2 100,4 



 75 

нормативных обязательств 

Проведение текущего ремонта жилых 

помещений, собственниками которых являются 

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, либо жилых помещений жилого 

фонда, право пользования которыми сохранено 

за детьми сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

10 03 6225630  732,7 732,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 6225630 300 732,7 732,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 6225630 320 732,7 732,7 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 6225630 323 732,7 732,7 

Целевые программы муниципальных 

образований 
10 03 7950000  5 256,8 5 632,0 

Муниципальная целевая программа 

"Социальная поддержка населения ЗАТО г. 

Североморск на 2010 -2012 годы" 

10 03 7952300  5 256,8 5 632,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 03 7952300 200 225,9 195,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 240 225,9 195,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 244 225,9 195,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7952300 300 5 030,9 5 436,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 03 7952300 310 928,8 1 036,8 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 03 7952300 314 928,8 1 036,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 7952300 320 4 102,1 4 399,7 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 7952300 321 828,9 756,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 7952300 323 3 273,2 3 643,7 

Охрана семьи и детства 10 04   53 335,9 54 520,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

10 04 0020000  8 268,681 8 268,681 

Центральный аппарат 10 04 0020400  8 026,6 8 026,6 

Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите и прав в Мурманской области" 

10 04 0020405  1 496,6 1 496,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

10 04 0020405 100 1 442,0 1 442,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 442,0 1 442,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 392,0 1 392,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 54,6 54,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 54,6 54,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 0,0 0,0 



 76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 54,6 54,6 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  

10 04 0020407  6 230,0 6 230,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

10 04 0020407 100 4 896,6 4 896,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020407 120 4 896,6 4 896,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020407 121 4 796,6 4 796,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020407 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 200 1 333,4 1 333,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 240 1 333,4 1 333,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020407 242 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020407 244 1 333,4 1 333,4 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями 

по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан» 

10 04 0020217  300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

10 04 0020217 100 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020217 120 300,0 300,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020217 121 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
10 04 0029900  242,100 242,100 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) в части осуществления 

полномочий по выплате компенсаций 

10 04 0029919  242,100 242,100 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

10 04 0029919 600 242,100 242,100 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0029919 610 242,100 242,100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

10 04 0029919 611 242,1 242,1 



 77 

Ведомственные целевые программы 10 04 6220000  45 067,2 46 252,2 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

10 04 6225600  29 603,0 30 788,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

10 04 6225626  5 458,0 5 676,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225626 300 5 458,0 5 676,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6225626 320 5 458,0 5 676,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 04 6225626 323 5 458,0 5 676,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты приемным 

родителям на содержание 

10 04 6225686  2 599,0 2 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225686 300 2 599,0 2 700,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 6225686 310 2 599,0 2 700,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 6225686 314 2 599,0 2 700,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты вознаграждения 

приемным родителями 

10 04 6225687  3 667,0 3 888,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 200 3 667,0 3 888,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 240 3 667,0 3 888,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 6225687 244 3 667,0 3 888,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты опекуну на 

содержание 

10 04 6225688  17 879,0 18 524,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6225688 300 17 879,0 18 524,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 6225688 310 17 879,0 18 524,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 6225688 314 17 879,0 18 524,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования" 

на 2012-2016 годы 

10 04 6227400  15 464,2 15 464,2 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в  

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) 

10 04 6227427  141,0 141,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 04 6227427 300 141,0 141,0 



 78 

населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6227427 320 141,0 141,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 6227427 321 141,0 141,0 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (за счет средств областного 

бюджета) 

10 04 6227428  15 323,2 15 323,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 6227428 300 15 323,2 15 323,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 6227428 320 15 323,2 15 323,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 6227428 321 15 323,2 15 323,2 

Физическая культура и спорт 11    67 559,0 59 675,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05   67 559,0 59 675,3 

Реализация государственных функций в 

области физкультуры и спорта 
11 05 4870000  62 356,0 53 952,0 

Софинансирование капитального строительства 

(реконструкции) объектов в сфере физической 

культуры и спорта 

11 05 4870800  62 356,0 53 952,0 

Софинансирование капитального строительства 

(реконструкции) объектов в сфере физической 

культуры и спорта за счет средств местного 

бюджета 

11 05 4870899  62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции 11 05 4870899 400 62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

11 05 4870899 410 62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

11 05 4870899 411 62 356,0 53 952,0 

Муниципальные целевые программы 11 05 7950000  5 203,0 5 723,3 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта и формирование 

здорового образа жизни в ЗАТО г. 

Североморск" на 2013-2015 годы 

11 05 7958100  5 203,0 5 723,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 7958100 200 5 203,0 5 723,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
11 05 7958100 240 5 203,0 5 723,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 7958100 244 5 203,0 5 723,3 

Средства массовой информации 12    13 710,1 13 710,1 

Телевидение и радиовещание 12 01   4 425,6 4 425,6 

Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 4530000  4 425,6 4 425,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
12 01 4539900  4 425,6 4 425,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
12 01 4539999  4 425,6 4 425,6 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

12 01 4539999 600 4 425,6 4 425,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 01 4539999 610 4 425,6 4 425,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

12 01 4539999 611 4 425,6 4 425,6 



 79 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Периодическая печать и издательства 12 02   9 284,5 9 284,5 

Периодические издания, учрежденные 

органами  законодательной и исполнительной 

власти 

12 02 4570000  9 284,5 9 284,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
12 02 4579900  9 284,5 9 284,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
12 02 4579999  9 284,5 9 284,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

12 02 4579999 600 9 284,5 9 284,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 4579999 610 9 284,5 9 284,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

12 02 4579999 611 9 284,5 9 284,5 

Всего расходов     2 802 105,8 2 853 655,9 

 
Приложение № 9 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год 
тыс. руб. 

Наименование 
Ведом

ство 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целе-

вая 

статья 

Вид 

расх

ода 

2013 год 

Сумма 

в том числе за 
счет средств: 

областного 

бюджета 

"Орган местного самоуправления - 

Администрация ЗАТО г. Североморск 
701     373 936,5 145 050,1 

Общегосударственные вопросы 701 01    78 769,1 1 227,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

701 01 04   66 086,9 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

701 01 04 0020000  66 086,9 0,0 

Центральный аппарат 701 01 04 0020400  64 671,0 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
701 01 04 0020401  63 371,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020401 100 52 001,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 01 04 0020401 120 52 001,1 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020401 121 50 695,5 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 01 04 0020401 122 1 305,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 04 0020401 200 11 299,9 0,0 



 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 04 0020401 240 11 299,9 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 04 0020401 242 2 050,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 04 0020401 244 9 249,9 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 0020401 800 70,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

701 01 04 0020401 850 70,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 04 0020401 852 70,0 0,0 

Расходы на компенсационные выплаты 

и выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным 

по сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации 

деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению 

расходов на их содержание 

701 01 04 0020404  1 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020404 100 1 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
701 01 04 0020404 120 1 300,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020404 121 1 300,0 0,0 

Глава администрации муниципального 

образования 
701 01 04 0020800  1 415,9 0,0 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 
701 01 04 0020801  1 415,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

701 01 04 0020801 100 1 415,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 01 04 0020801 120 1 415,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020801 121 1 415,9 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
701 01 07   231,8 0,0 

Проведение выборов и референдумов 701 01 07 0200000  231,8 0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

701 01 07 0200002  231,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 07 0200002 200 231,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 07 0200002 240 231,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 07 0200002 244 231,8 0,0 

Резервные фонды 701 01 11   3 135,4 0,0 

Резервные фонды 701 01 11 0700000  3 135,4 0,0 



 81 

Резервные фонды местных 

администраций 
701 01 11 0700500  3 135,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 11 0700500 800 3 135,4 0,0 

Резервные средства 701 01 11 0700500 870 3 135,4 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
701 01 13   9 315,0 1 227,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

701 01 13 0020000  1 227,0 1 227,0 

Центральный аппарат 701 01 13 0020400  1 227,0 1 227,0 

Реализация  Закона Мурманской 

области "Об административных 

комиссиях" 

701 01 13 0020411  1 221,0 1 221,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0020411 100 1 069,4 1 069,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 01 13 0020411 120 1 069,4 1 069,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 01 13 0020411 122 47,4 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020411 240 151,6 151,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 13 0020411 242 53,0 53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020411 244 98,6 98,6 

Субвенция местным бюджетам на 

осуществление органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий 

Мурманской области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об 

административных правонарушениях" 

701 01 13 0020430  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020430 200 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020430 240 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0020430 244 6,0 6,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

701 01 13 0920000  2 516,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
701 01 13 0920300  1 816,0 0,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
701 01 13 0920310  100,0 0,0 



 82 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920310 800 100,0 0,0 

Исполнение судебных актов 701 01 13 0920310 830 100,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также 

в результате деятельности казенных 

учреждений 

701 01 13 0920310 831 100,0 0,0 

Оплата членских взносов ассоциации 

ЗАТО 
701 01 13 0920311  216,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920311 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

701 01 13 0920311 850 216,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 13 0920311 852 216,0 0,0 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских 

мероприятий 

701 01 13 0920312  1 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0920312 200 1 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0920312 240 1 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 0920312 244 1 500,0 0,0 

Реализация Закона Мурманской области 

"О государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, 

работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты 

переезда граждан и членов их семей и 

провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 01 13 0925000 120 700,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 01 13 0925000 122 700,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 01 13 7950000  5 572,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

701 01 13 7951500  2 290,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7951500 200 2 290,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7951500 240 2 290,0 0,0 



 83 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 13 7951500 242 2 290,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

701 01 13 7951600  2 682,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7951600 200 2 682,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7951600 240 2 682,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 13 7951600 242 2 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7951600 244 382,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

701 01 13 7957200  600,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 7957200 100 100,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 01 13 7957200 120 100,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 01 13 7957200 122 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7957200 200 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7957200 240 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 01 13 7957200 244 500,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
701 03    19 354,2 2 950,8 

Органы юстиции 701 03 04   2 888,3 2 888,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
701 03 04 0010000  2 888,3 2 888,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
701 03 04 0013800  2 888,3 2 888,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 107,7 2 107,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 03 04 0013800 120 2 107,7 2 107,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 007,7 2 007,7 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
701 03 04 0013800 200 780,6 780,6 



 84 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 04 0013800 240 780,6 780,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 03 04 0013800 242 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 04 0013800 244 680,6 680,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона  

701 03 09   8 523,6 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

701 03 09 2190000  3 957,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

701 03 09 2190100  3 957,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2190100 200 3 957,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2190100 240 3 957,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2190100 244 3 957,0 0,0 

Реализация других функций, связанных 

с обеспечением национальной 

безопасности  и правоохранительной 

деятельности 

701 03 09 2470000  4 566,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
701 03 09 2479900  4 566,6 0,0 

Функционирование единой дежурной 

диспетчерской службы 
701 03 09 2479999  4 566,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 09 2479999 100 3 983,6 0,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
701 03 09 2479999 110 3 983,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 09 2479999 111 3 833,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 03 09 2479999 112 150,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2479999 200 570,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2479999 240 570,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 03 09 2479999 242 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 09 2479999 244 270,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 03 09 2479999 800 13,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

701 03 09 2479999 850 13,0 0,0 



 85 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 03 09 2479999 852 13,0 0,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

701 03 14   7 942,3 62,5 

Долгосрочные целевые программы 701 03 14 5220000  62,5 62,5 

Долгосрочная целевая программа 

"Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности населения 

Мурманской области" на 2013-2015 

годы  

701 03 14 5225900  62,5 62,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности и 

правопорядка на территории 

Мурманской области" 

701 03 14 5225910  62,5 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 5225910 200 62,5 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 5225910 240 62,5 62,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 5225910 244 62,5 62,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 03 14 7950000  7 879,8 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика правонарушений в 

ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 

701 03 14 7951400  7 879,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 7951400 200 7 879,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 7951400 240 7 879,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 03 14 7951400 244 7 879,8 0,0 

Национальная экономика 701 04    7 831,3 156,3 

Связь и информатика 701 04 10   11,4 11,4 

Долгосрочные целевые программы 701 04 10 5220000  11,4 11,4 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного 

правительства в Мурманской области" 

на 2012-2015 годы 

701 04 10 5222600  11,4 11,4 

Мероприятия по формированию 

электронного правительства 
701 04 10 5222606  11,4 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 04 10 5222606 200 11,4 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 10 5222606 240 11,4 11,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 04 10 5222606 242 11,4 11,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
701 04 12   7 819,900 144,900 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

701 04 12 0020000  144,9 144,9 

Центральный аппарат 701 04 12 0020400  144,9 144,9 



 86 

Реализация Закона Мурманской области 

"О некоторых вопросах в области 

регулирования торговой деятельности 

на территории Мурманской области" 

701 04 12 0020409  144,9 144,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 04 12 0020409 100 144,9 144,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 04 12 0020409 120 144,9 144,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 04 12 0020409 121 144,9 144,9 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
701 04 12 3380000  7 137,0 0,0 

Расходы на выполнение полномочий 

городского округа в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

701 04 12 3380300  7 137,0 0,0 

Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 

ЗАТО г. Североморск 

701 04 12 3380397  1 258,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380397 200 1 258,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380397 240 1 258,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380397 244 1 258,4 0,0 

Расходы бюджета на проект планировки 

территории и проект межевания 

территории под застройку 

701 04 12 3380398  4 948,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380398 200 4 948,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380398 240 4 948,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380398 244 4 948,8 0,0 

Составление карты-плана границ 

населенных пунктов ЗАТО г. 

Североморск 

701 04 12 3380399  929,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380399 200 929,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380399 240 929,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 3380399 244 929,8 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 04 12 7950000  538,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в ЗАТО г. 

Североморск на 2012 - 2014 г." 

701 04 12 7951300  538,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 7951300 200 538,0 0,0 



 87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 7951300 240 538,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 04 12 7951300 244 538,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05    96 839,0 96 839,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
701 05 05   96 839,0 96 839,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
701 05 05 5200000  96 839,0 96 839,0 

Переселение граждан  из закрытых 

административно-территориальных 

образований 

701 05 05 5200600  96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции 701 05 05 5200600 400 96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

701 05 05 5200600 410 96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной  (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям 

вне рамок государственного оборонного 

заказа 

701 05 05 5200600 411 96 839,0 96 839,0 

Охрана окружающей среды 701 06    35,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
701 06 05   35,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 06 05 7950000  35,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Охрана окружающей среды и 

обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013гг." 

701 06 05 7951100  35,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 06 05 7951100 200 35,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 06 05 7951100 240 35,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 06 05 7951100 244 35,0 0,0 

Образование 701 07    53 571,0 15 000,0 

Дошкольное образование 701 07 01   48 180,0 15 000,0 

Детские дошкольные учреждения 701 07 01 4200000  33 180,0 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) детских 

дошкольных учреждений 

701 07 01 4200600  33 180,0 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции)детских 

дошкольных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

701 07 01 4200699  33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 4200699 400 33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

федеральным государственным 

учреждениям 

701 07 01 4200699 410 33 180,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

казенным учреждениям вне рамок 

государственного оборонного заказа 

701 07 01 4200699 411 33 180,0 0,0 

Долгосрочные целевые программы 701 07 01 5220000  15 000,0 15 000,0 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие образования Мурманской 

области» на 2012-2015 годы 

701 07 01 5221500  15 000,0 15 000,0 



 88 

Подпрограмм "Строительство и 

реконструкция зданий образовательных 

учреждений Мурманской области" 

701 07 01 5221520  15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 5221520 400 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

федеральным государственным 

учреждениям 

701 07 01 5221520 410 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

казенным учреждениям вне рамок 

государственного оборонного заказа 

701 07 01 5221520 411 15 000,0 15 000,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
701 07 07   5 391,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 07 07 7950000  5 391,0 0,0 

Ведомственная  целевая программа 

"Молодежь  Североморска" на 2013-

2015 годы 

701 07 07 7952400  3 391,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7952400 200 3 391,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7952400 240 3 391,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 07 07 7952400 242 72,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7952400 244 3 319,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика наркомании, 

алкоголизма и токсикоманиив ЗАТО г. 

Североморск" на 2013-2015 годы 

701 07 07 7955100  2 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7955100 200 2 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7955100 240 2 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 07 07 7955100 244 2 000,0 0,0 

Социальная политика 701 10    34 474,5 28 877,0 

Пенсионное обеспечение 701 10 01   700,0 0,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
701 10 01 4910000  700,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

701 10 01 4910100  700,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
701 10 01 4910100 300 700,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
701 10 01 4910100 310 700,0 0,0 

Пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 
701 10 01 4910100 312 700,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 701 10 03   32 042,0 27 144,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

701 10 03 0020000  126,2 126,2 

Центральный аппарат 701 10 03 0020400  126,2 126,2 



 89 

Реализация Закона Мурманской области 

"О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих  в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" 

в части организации предоставления 

мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг 

701 10 03 0020415  126,2 126,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 03 0020415 200 126,2 126,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 03 0020415 240 126,2 126,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 03 0020415 244 126,2 126,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Мурманской области, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

701 10 03 5210000  27 018,3 27 018,3 

Реализация Закона Мурманской области 

"О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" 

в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

701 10 03 5210800  27 018,3 27 018,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, 

работающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

701 10 03 5210801  27 018,3 27 018,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
701 10 03 5210801 300 27 018,3 27 018,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

701 10 03 5210801 320 27 018,3 27 018,3 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

701 10 03 5210801 321 27 018,3 27 018,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 10 03 7950000  4 897,5 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Североморск на 2010 -2012 

годы" 

701 10 03 7952300  4 897,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 10 03 7952300 200 312,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 03 7952300 240 312,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 03 7952300 244 312,0 0,0 



 90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
701 10 03 7952300 300 4 585,5 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
701 10 03 7952300 310 934,4 0,0 

Меры социальной поддержки населения 

по публичным нормативным 

обязательствам 

701 10 03 7952300 314 934,4 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

701 10 03 7952300 320 3 651,1 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

701 10 03 7952300 321 774,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 
701 10 03 7952300 323 2 876,7 0,0 

Охрана семьи и детства 701 10 04   1 732,5 1 732,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

701 10 04 0020000  1 732,5 1 732,5 

Центральный аппарат 701 10 04 0020400  1 732,5 1 732,5 

Реализация Закона Мурманской области 

"О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите и прав в 

Мурманской области" 

701 10 04 0020405  1 443,4 1 443,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 422,5 1 422,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 10 04 0020405 120 1 422,5 1 422,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
701 10 04 0020405 122 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 04 0020405 200 20,9 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 04 0020405 240 20,9 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 10 04 0020405 242 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 10 04 0020405 244 5,9 5,9 

Реализация Закона Мурманской области 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского 

округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан» 

701 10 04 0020217  289,1 289,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020217 100 289,1 289,1 



 91 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

701 10 04 0020217 120 289,1 289,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020217 121 289,1 289,1 

Физическая культура и спорт 701 11    69 826,8 0,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
701 11 05   69 826,8 0,0 

Реализация государственных функций в 

области физкультуры и спорта 
701 11 05 4870000  65 096,8 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) 

объектов в сфере физической культуры 

и спорта 

701 11 05 4870800  61 064,8 0,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) 

объектов в сфере физической культуры 

и спорта за счет средств местного 

бюджета 

701 11 05 4870899  61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции 701 11 05 4870899 400 61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

федеральным государственным 

учреждениям 

701 11 05 4870899 410 61 064,8 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

казенным учреждениям вне рамок 

государственного оборонного заказа 

701 11 05 4870899 411 61 064,8 0,0 

Расходы, связанные с разработкой 

проектно-изыскательских работ, за счет 

средств муниципальных образований 

701 11 05 4870900  4 032,0 0,0 

Разработка проектно-изыскательских 

работ на строительство Физкультурно-

оздоровительного комплекса 

701 11 05 4870999  4 032,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 11 05 4870999 200 4 032,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 11 05 4870999 240 4 032,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 11 05 4870999 244 4 032,0 0,0 

Муниципальные целевые программы 701 11 05 7950000  4 730,0 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта и формирование здорового 

образа жизни в ЗАТО г. Североморск" 

на 2013-2015 годы 

701 11 05 7958100  4 730,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

701 11 05 7958100 200 4 730,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
701 11 05 7958100 240 4 730,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

701 11 05 7958100 244 4 730,0 0,0 

Средства массовой информации 701 12    13 235,6 0,0 

Телевидение и радиовещание 701 12 01   4 280,6 0,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 701 12 01 4530000  4 280,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
701 12 01 4539900  4 280,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

701 12 01 4539999  4 280,6 0,0 



 92 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

701 12 01 4539999 600 4 280,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 701 12 01 4539999 610 4 280,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

701 12 01 4539999 611 4 280,6 0,0 

Периодическая печать и издательства 701 12 02   8 955,0 0,0 

Периодические издания, учрежденные 

органами  законодательной и 

исполнительной власти 

701 12 02 4570000  8 955,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
701 12 02 4579900  8 955,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

701 12 02 4579999  8 955,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

701 12 02 4579999 600 8 955,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 701 12 02 4579999 610 8 955,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

701 12 02 4579999 611 8 955,0 0,0 

Управление финансов 

администрации ЗАТО г. 

Североморск 

703     14 815,9 0,0 

Общегосударственные вопросы 703 01    14 815,9 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04   12 456,3 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

703 01 04 0020000  12 456,3 0,0 

Центральный аппарат 703 01 04 0020400  12 456,3 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
703 01 04 0020401  12 456,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 0020401 100 11 043,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 04 0020401 120 11 043,1 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 703 01 04 0020401 121 10 598,1 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
703 01 04 0020401 122 445,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 04 0020401 200 1 403,2 0,0 



 93 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 04 0020401 240 1 403,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

703 01 04 0020401 242 516,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 04 0020401 244 887,2 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 0020401 800 10,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

703 01 04 0020401 850 10,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
703 01 04 0020401 852 10,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
703 01 13   2 359,6 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

703 01 13 0920000  100,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
703 01 13 0920300  100,0 0,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
703 01 13 0920310  100,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 0920310 800 100,0 0,0 

Исполнение судебных актов 703 01 13 0920310 830 100,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также 

в результате деятельности казенных 

учреждений 

703 01 13 0920310 831 100,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
703 01 13 7950000  2 259,6 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

703 01 13 7951500  900,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7951500 200 900,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7951500 240 900,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

703 01 13 7951500 242 900,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

703 01 13 7951600  1 230,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7951600 200 1 230,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7951600 240 1 230,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

703 01 13 7951600 242 1 230,0 0,0 



 94 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

703 01 13 7957200  129,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7957200 200 129,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7957200 240 129,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

703 01 13 7957200 244 129,6 0,0 

Управление образования 

администрации ЗАТО г. 

Североморск 

707     1 720 708,8 591 510,7 

Общегосударственные вопросы 707 01    6 358,1 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

707 01 04   6 310,8 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

707 01 04 0020000  6 310,8 0,0 

Центральный аппарат 707 01 04 0020400  6 310,8 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
707 01 04 0020401  6 310,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 04 0020401 100 6 080,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

707 01 04 0020401 120 6 080,2 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 707 01 04 0020401 121 5 980,2 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
707 01 04 0020401 122 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 04 0020401 200 230,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 04 0020401 240 230,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 04 0020401 244 230,6 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
707 01 13   47,3 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 01 13 7950000  47,3 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

707 01 13 7957200  47,3 0,0 



 95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 13 7957200 100 1,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

707 01 13 7957200 120 1,9 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
707 01 13 7957200 122 1,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 13 7957200 200 45,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 13 7957200 240 45,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 01 13 7957200 244 45,4 0,0 

Национальная экономика 707 04    2 165,2 2 165,2 

Транспорт 707 04 08   2 165,2 2 165,2 

Автомобильный транспорт 707 04 08 3030000  2 165,2 2 165,2 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
707 04 08 3030200  2 165,2 2 165,2 

Реализация Закона Мурманской области 

"О предоставлении льготного проезда 

на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и студентам 

государственных областных и 

муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области 

707 04 08 3030201  2 165,2 2 165,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 04 08 3030201 300 2 165,2 2 165,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

707 04 08 3030201 320 2 165,2 2 165,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 
707 04 08 3030201 323 2 165,2 2 165,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 707 05    63,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 707 05 02   63,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 05 02 7950000  63,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

707 05 02 7953100  63,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 05 02 7953100 600 63,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7953100 610 63,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 05 02 7953100 612 63,0 0,0 

Охрана окружающей среды 707 06    300,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
707 06 05   300,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 06 05 7950000  300,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Охрана окружающей среды и 

обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013гг." 

707 06 05 7951100  300,0 0,0 



 96 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 06 05 7951100 600 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 06 05 7951100 610 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 06 05 7951100 612 300,0 0,0 

Образование 707 07    1 665 557,1 543 080,1 

Дошкольное образование 707 07 01   613 963,7 10 980,2 

Детские дошкольные учреждения 707 07 01 4200000  597 126,0 0,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений 
707 07 01 4209900  597 126,0 0,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 01 4209999  597 126,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 01 4209999 600 597 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 4209999 610 597 126,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 01 4209999 611 597 126,0 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
707 07 01 5200000  7 543,2 7 543,2 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры , 

расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

707 07 01 5205400  7 543,2 7 543,2 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 01 5205400 600 7 543,2 7 543,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 5205400 610 7 543,2 7 543,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 01 5205400 611 7 543,2 7 543,2 

Ведомственные целевые программы 707 07 01 6220000  3 437,0 3 437,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг 

(работ) в сфере общего и 

дополнительного образования" на 2012-

2016 годы 

707 07 01 6227400  3 437,0 3 437,0 

Реализация Закона Мурманской области 

"О мерах социальной поддержки 

инвалидов" в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и 

обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях 

707 07 01 6227425  3 437,0 3 437,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 01 6227425 600 3 437,0 3 437,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 6227425 610 3 437,0 3 437,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

707 07 01 6227425 611 3 437,0 3 437,0 



 97 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

Муниципальные целевые программы 707 07 01 7950000  5 857,5 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 01 7952200  5 857,5 0,0 

Расходы детских дошкольных 

учреждений в рамках ведомственной 

целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

707 07 01 7952220  5 857,5 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 01 7952220 600 5 857,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 7952220 610 5 857,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 01 7952220 611 5 857,5 0,0 

Общее образование 707 07 02   875 104,1 519 117,5 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние 
707 07 02 4210000  163 447,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 07 02 4219900  163 447,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

707 07 02 4219999  163 447,6 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 4219999 600 163 447,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4219999 610 163 447,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 4219999 611 163 447,6 0,0 

Школы-интернаты 707 07 02 4220000  10 241,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 07 02 4229900  10 241,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

707 07 02 4229999  10 241,6 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 4229999 600 10 241,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4229999 610 10 241,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 4229999 611 10 241,6 0,0 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
707 07 02 4230000  155 402,9 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 07 02 4239900  155 402,9 0,0 

Реконструкция учреждений по 

внешкольной работе с детьми  
707 07 02 4239998  19 874,2 0,0 



 98 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 4239998 600 19 874,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4239998 610 19 874,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 02 4239998 612 19 874,2 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

707 07 02 4239999  135 528,7 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 4239999 600 135 528,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4239999 610 135 528,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 4239999 611 135 528,7 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
707 07 02 5200000  1 223,3 1 223,3 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры , 

расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

707 07 02 5205400  1 223,3 1 223,3 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 5205400 600 1 223,3 1 223,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 5205400 610 1 223,3 1 223,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 5205400 611 1 223,3 1 223,3 

Ведомственные целевые программы 707 07 02 6220000  517 894,2 517 894,2 

Ведомственная целевая программа 

"Оказание мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа" на 2012-2016 годы 

707 07 02 6225600  67 683,1 67 683,1 

Реализация Закона Мурманской области 

"О социальной поддержке, детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей-

инвалидов, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации" в части 

обеспечения  деятельности 

муниципальных школ-интернатов 

707 07 02 6225621  67 683,1 67 683,1 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 6225621 600 67 683,1 67 683,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6225621 610 67 683,1 67 683,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 6225621 611 67 683,1 67 683,1 



 99 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг 

(работ) в сфере общего и 

дополнительного образования" на 2012-

2016 годы 

707 07 02 6227400  450 211,1 450 211,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство (за счет средств 

областного бюджета) 

707 07 02 6227421  5 268,1 5 268,1 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 6227421 600 5 268,1 5 268,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227421 610 5 268,1 5 268,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 02 6227421 612 5 268,1 5 268,1 

Реализация Закона Мурманской области 

«О мерах социальной поддержки 

инвалидов» в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и 

обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях 

707 07 02 6227425  6 202,0 6 202,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 6227425 600 6 202,0 6 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227425 610 6 202,0 6 202,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 6227425 611 6 202,0 6 202,0 

Реализация Закона Мурманской области 

"О региональных нормативах 

финансового обеспечения 

образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части 

обеспечения деятельности  школ-

детских садов, школ начальных, 

неполных средних  и средних 

707 07 02 6227471  360 079,0 360 079,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 6227471 600 360 079,0 360 079,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227471 610 360 079,0 360 079,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 6227471 611 360 079,0 360 079,0 

Реализация Закона Мурманской области 

"О региональных нормативах 

финансового обеспечения 

образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части 

обеспечения деятельности  школ-

интернатов 

707 07 02 6227472  78 662,0 78 662,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 6227472 600 78 662,0 78 662,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227472 610 78 662,0 78 662,0 



 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 6227472 611 78 662,0 78 662,0 

Муниципальные целевые программы 707 07 02 7950000  26 894,5 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952200  26 894,5 0,0 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952221  26 081,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 7952221 600 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952221 610 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 7952221 611 26 081,0 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках  

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952223  813,5 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 7952223 600 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952223 610 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 7952223 611 813,5 0,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
707 07 07   28 150,4 2 285,5 

Ведомственные целевые программы 707 07 07 6220000  2 285,5 2 285,5 

Ведомственная целевая программа 

"Отдых детей Мурманской области" на 

2012-2016 годы 

707 07 07 6229800  2 285,5 2 285,5 

Организация отдыха детей  Мурманской 

области в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием, 

организованных на базе муниципальных 

учреждений 

707 07 07 6229821  2 285,5 2 285,5 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 07 6229821 600 2 285,5 2 285,5 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 07 6229821 620 2 285,5 2 285,5 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 
707 07 07 6229821 622 2 285,5 2 285,5 

Муниципальные целевые программы 707 07 07 7950000  25 864,9 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 07 7952200  25 864,9 0,0 



 101 

Мероприятия направленные на 

оздоровление детей в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 07 7952232  25 864,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 07 7952232 200 12 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
707 07 07 7952232 240 12 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 07 7952232 244 12 500,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 07 7952232 600 13 364,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 07 7952232 610 11 536,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 07 7952232 611 11 536,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 07 7952232 612 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 07 7952232 620 1 828,4 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 

707 07 07 7952232 621 1 828,4 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
707 07 09   148 338,9 10 696,9 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

образования 

707 07 09 4350000  36 490,3 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 07 09 4359900  36 490,3 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

707 07 09 4359999  36 490,3 0,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 4359999 600 36 490,3 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 4359999 620 36 490,3 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 4359999 621 36 490,3 0,0 

Мероприятия в области образования 707 07 09 4360000  100,0 0,0 

Организация и проведение 

аттестационной экспертизы 

руководящих работников 

образовательных учреждений 

707 07 09 4365000  100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 4365000 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 4365000 240 100,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 4365000 244 100,0 0,0 



 102 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

707 07 09 4520000  87 616,7 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 07 09 4529900  87 616,7 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

707 07 09 4529999  87 616,7 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 4529999 600 87 616,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 4529999 610 87 616,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 4529999 611 85 846,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 4529999 612 1 770,0 0,0 

Ведомственные целевые программы 707 07 09 6220000  10 696,9 10 696,9 

Ведомственная целевая программа 

"Комплексная безопасность учреждений 

системы образования" на 2013-2017 

годы 

707 07 09 6222100  900,0 900,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 6222100 600 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 6222100 610 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 6222100 611 900,0 900,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг 

(работ) в сфере общего и 

дополнительного образования" на 2012-

2016 годы 

707 07 09 6227400  9 796,9 9 796,9 

Обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

707 07 09 6227422  1 209,9 1 209,9 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 6227422 600 1 209,9 1 209,9 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 6227422 620 1 209,9 1 209,9 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 6227422 621 1 209,9 1 209,9 

Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся 
707 07 09 6227424  8 587,0 8 587,0 



 103 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 6227424 600 8 587,0 8 587,0 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 6227424 620 8 587,0 8 587,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 6227424 621 8 587,0 8 587,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 07 09 7950000  13 435,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

707 07 09 7951200  600,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7951200 600 600,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7951200 610 600,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7951200 612 600,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

707 07 09 7951500  2 015,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7951500 600 2 015,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7951500 610 2 015,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7951500 612 2 015,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

707 07 09 7951600  3 650,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7951600 600 3 650,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7951600 610 3 650,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7951600 612 3 650,0 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 09 7952200  7 170,0 0,0 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного 

обслуживания,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 09 7952252  7 170,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7952252 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7952252 610 7 170,0 0,0 



 104 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 09 7952252 611 7 170,0 0,0 

Социальная политика 707 10    46 265,4 46 265,4 

Социальное обеспечение населения 707 10 03   2 912,1 2 912,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

707 10 03 0020000  32,6 32,6 

Центральный аппарат 707 10 03 0020400  32,6 32,6 

Реализация Закона Мурманской области 

"О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей , лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей", в части организации 

предоставления мер социальной 

поддержки 

707 10 03 0020413  32,6 32,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 03 0020413 200 32,6 32,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 03 0020413 240 32,6 32,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 03 0020413 244 32,6 32,6 

Ведомственные целевые программы 707 10 03 6220000  2 879,5 2 879,5 

Ведомственная целевая программа 

"Оказание мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа" на 2012-2016 годы 

707 10 03 6225600  2 879,5 2 879,5 

Реализация Закона Мурманской области 

"О дополнительных гарантиях по  

социальной поддержке  детей-сирот и  

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей "в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг  

707 10 03 6225624  2 042,1 2 042,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 03 6225624 300 2 042,1 2 042,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

707 10 03 6225624 320 2 042,1 2 042,1 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

707 10 03 6225624 321 2 042,1 2 042,1 

Проведение текущего ремонта жилых 

помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, 

либо жилых помещений жилого фонда, 

право пользования которыми сохранено 

за детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

707 10 03 6225630  837,4 837,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 03 6225630 300 837,4 837,4 



 105 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

707 10 03 6225630 320 837,4 837,4 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 
707 10 03 6225630 323 837,4 837,4 

Охрана семьи и детства 707 10 04   43 353,3 43 353,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

707 10 04 0020000  5 927,9 5 927,9 

Центральный аппарат 707 10 04 0020400  5 698,0 5 698,0 

Реализация Закона Мурманской области 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского 

округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  

707 10 04 0020407  5 698,0 5 698,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 10 04 0020407 100 4 721,0 4 721,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

707 10 04 0020407 120 4 721,0 4 721,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 707 10 04 0020407 121 4 609,0 4 609,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
707 10 04 0020407 122 112,0 112,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 0020407 200 977,0 977,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 0020407 240 977,0 977,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

707 10 04 0020407 242 384,0 384,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 0020407 244 593,0 593,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
707 10 04 0029900  229,9 229,9 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части 

родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) в части 

осуществления полномочий по выплате 

компенсаций 

707 10 04 0029919  229,9 229,9 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 10 04 0029919 600 229,9 229,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 10 04 0029919 610 229,9 229,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  
707 10 04 0029919 611 229,9 229,9 



 106 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

Ведомственные целевые программы 707 10 04 6220000  37 425,4 37 425,4 

Ведомственная целевая программа 

"Оказание мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа" на 2012-2016 годы 

707 10 04 6225600  21 949,0 21 949,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (за счет средств 

областного бюджета), в части выплаты 

приемным родителям на содержание 

707 10 04 6225686  2 240,0 2 240,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 04 6225686 300 2 240,0 2 240,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
707 10 04 6225686 310 2 240,0 2 240,0 

Меры социальной поддержки населения 

по публичным нормативным 

обязательствам 

707 10 04 6225686 314 2 240,0 2 240,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (за счет средств 

областного бюджета), в части выплаты 

вознаграждения приемным родителями 

707 10 04 6225687  3 740,0 3 740,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 6225687 200 3 740,0 3 740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 6225687 240 3 740,0 3 740,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 6225687 244 3 740,0 3 740,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (за счет средств 

областного бюджета), в части выплаты 

опекуну на содержание 

707 10 04 6225688  15 969,0 15 969,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 04 6225688 300 15 969,0 15 969,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
707 10 04 6225688 310 15 969,0 15 969,0 

Меры социальной поддержки населения 

по публичным нормативным 

обязательствам 

707 10 04 6225688 314 15 969,0 15 969,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг 

(работ) в сфере общего и 

дополнительного образования" на 2012-

2016 годы 

707 10 04 6227400  15 476,4 15 476,4 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части 

родительской платы за содержание 

ребенка в  образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) 

707 10 04 6227427  153,2 153,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 04 6227427 300 153,2 153,2 



 107 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

707 10 04 6227427 320 153,2 153,2 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

707 10 04 6227427 321 153,2 153,2 

Компенсация части родительской платы 

за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (за счет 

средств областного бюджета) 

707 10 04 6227428  15 323,2 15 323,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
707 10 04 6227428 300 15 323,2 15 323,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

707 10 04 6227428 320 15 323,2 15 323,2 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

707 10 04 6227428 321 15 323,2 15 323,2 

Управление культуры и 

международных связей 

администрации ЗАТО г. Североморск 

709     302 459,9 8 258,2 

Общегосударственные вопросы 709 01    3 034,4 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

709 01 04   2 934,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

709 01 04 0020000  2 934,4 0,0 

Центральный аппарат 709 01 04 0020400  2 934,4 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
709 01 04 0020401  2 934,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

709 01 04 0020401 100 2 818,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

709 01 04 0020401 120 2 818,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 709 01 04 0020401 121 2 771,3 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
709 01 04 0020401 122 47,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 04 0020401 200 115,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 04 0020401 240 115,9 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

709 01 04 0020401 242 35,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 04 0020401 244 80,4 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
709 01 13   100,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 709 01 13 7950000  100,0 0,0 



 108 

образований 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

709 01 13 7957200  100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 13 7957200 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 13 7957200 240 100,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

709 01 13 7957200 244 100,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 709 05    63,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 709 05 02   63,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 05 02 7950000  63,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

709 05 02 7953100  63,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 05 02 7953100 600 63,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 05 02 7953100 610 63,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 05 02 7953100 612 63,0 0,0 

Охрана окружающей среды 709 06    50,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
709 06 05   50,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 06 05 7950000  50,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Охрана окружающей среды и 

обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013гг." 

709 06 05 7951100  50,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 06 05 7951100 600 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 06 05 7951100 610 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 06 05 7951100 612 50,0 0,0 

Образование 709 07    107 793,6 4 301,8 

Общее образование 709 07 02   106 644,4 4 301,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
709 07 02 5200000  4 301,8 4 301,8 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры , 

расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

709 07 02 5205400  4 301,8 4 301,8 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 07 02 5205400 600 4 301,8 4 301,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 02 5205400 610 4 301,8 4 301,8 



 109 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 07 02 5205400 611 4 301,8 4 301,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 07 02 7950000  102 342,6 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

709 07 02 7952100  102 342,6 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках  

ведомственной целевой программы 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

709 07 02 7952123  102 342,6 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 07 02 7952123 600 102 342,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 02 7952123 610 102 342,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 07 02 7952123 611 102 342,6 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
709 07 09   1 149,2 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 07 09 7950000  1 149,2 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

709 07 09 7951500  314,6 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 07 09 7951500 600 314,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 09 7951500 610 314,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 07 09 7951500 612 314,6 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

709 07 09 7951600  834,6 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 07 09 7951600 600 834,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 09 7951600 610 834,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 07 09 7951600 612 834,6 0,0 

Культура и  кинематография 709 08    191 518,9 3 956,4 

Культура 709 08 01   176 591,8 3 956,4 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
709 08 01 4400000  164,8 164,8 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

и государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

709 08 01 4400200  164,8 164,8 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 01 4400200 600 164,8 164,8 



 110 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 4400200 610 164,8 164,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 08 01 4400200 612 164,8 164,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
709 08 01 5200000  3 791,6 3 791,6 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры , 

расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

709 08 01 5205400  3 791,6 3 791,6 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 01 5205400 600 3 791,6 3 791,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 5205400 610 3 791,6 3 791,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 08 01 5205400 611 3 791,6 3 791,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 08 01 7950000  172 635,4 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

709 08 01 7952100  172 635,4 0,0 

Расходы учреждениями культуры в 

рамках  ведомственной целевой 

программы "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

709 08 01 7952140  111 212,3 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 01 7952140 600 111 212,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952140 610 111 212,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 08 01 7952140 611 111 212,3 0,0 

Расходы музеев и постоянных выставок 

в рамках  ведомственной целевой 

программы "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

709 08 01 7952141  8 200,4 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 01 7952141 600 8 200,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952141 610 8 200,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 08 01 7952141 611 8 200,4 0,0 

Расходы библиотек в рамках  

ведомственной целевой программы 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

709 08 01 7952142  53 222,7 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 01 7952142 600 53 222,7 0,0 



 111 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952142 610 53 222,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 08 01 7952142 611 53 222,7 0,0 

Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии 
709 08 04   14 927,1 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 08 04 7950000  14 927,1 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

709 08 04 7951500  818,4 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 04 7951500 600 818,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7951500 610 818,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 08 04 7951500 612 818,4 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

709 08 04 7951600  3 575,4 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 04 7951600 600 3 575,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7951600 610 3 575,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 08 04 7951600 612 3 575,4 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

709 08 04 7952100  10 533,3 0,0 

Расходы централизованных бухгалтерий 

на реализацию ведомственной целевой 

программы  "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 

709 08 04 7952152  10 533,3 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

709 08 04 7952152 600 10 533,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7952152 610 10 533,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

709 08 04 7952152 611 10 533,3 0,0 

Комитет по развитию городского 

хозяйства администрации ЗАТО  

г. Североморск 

731     361 412,6 0,0 

Общегосударственные вопросы 731 01    11 329,3 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

731 01 04   9 592,3 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

731 01 04 0020000  9 592,3 0,0 



 112 

местного самоуправления 

Центральный аппарат 731 01 04 0020400  9 592,3 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
731 01 04 0020401  9 592,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 04 0020401 100 8 625,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

731 01 04 0020401 120 8 625,8 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 01 04 0020401 121 8 494,2 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
731 01 04 0020401 122 131,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 04 0020401 200 949,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 04 0020401 240 949,1 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 01 04 0020401 242 309,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 04 0020401 244 639,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 731 01 04 0020401 800 17,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

731 01 04 0020401 850 17,4 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
731 01 04 0020401 852 17,4 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
731 01 13   1 737,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 01 13 7950000  1 737,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

731 01 13 7951500  1 009,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
731 01 13 7951500 200 1 009,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
731 01 13 7951500 240 1 009,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 01 13 7951500 242 1 009,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

731 01 13 7951600  550,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 13 7951600 200 550,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 13 7951600 240 550,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 01 13 7951600 242 550,0 0,0 



 113 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

731 01 13 7957200  178,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 13 7957200 100 7,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

731 01 13 7957200 120 7,5 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
731 01 13 7957200 122 7,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 13 7957200 200 170,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 13 7957200 240 170,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 01 13 7957200 244 170,5 0,0 

Национальная экономика 731 04    16 325,0 0,0 

Транспорт 731 04 08   16 325,0 0,0 

Автомобильный транспорт 731 04 08 3030000  16 325,0 0,0 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
731 04 08 3030200  16 325,0 0,0 

Возмещение недополученных доходов 

связанных с оказанием услуг по 

перевозке пассажиров на социально 

значимых внутримуниципальных 

маршрутах  

731 04 08 3030299  16 325,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 731 04 08 3030299 800 16 325,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

731 04 08 3030299 810 16 325,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05    328 794,3 0,0 

Жилищное хозяйство 731 05 01   79 918,8 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 3500000  71 914,6 0,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 

731 05 01 3500200  60 490,6 0,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 

(местный бюджет) 

731 05 01 3500299  60 490,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 3500299 200 60 490,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 3500299 240 60 490,6 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

731 05 01 3500299 243 60 490,6 0,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
731 05 01 3500300  11 424,0 0,0 

Расходы на содержание 

муниципального жилого фонда 

(местный бюджет) 

731 05 01 3500399  11 424,0 0,0 



 114 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 3500399 200 11 424,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 3500399 240 11 424,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 3500399 244 11 424,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 01 7950000  8 004,2 0,0 

Муниципальная адресная программа по 

поэтапному переходу на отпуск 

ресурсов (тепловой энергии, горячей и 

холодной воды, электрической энергии, 

газа)потребителям в соответствии с 

показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов на 2009-

2016 годы 

731 05 01 7959100  8 004,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 7959100 200 8 004,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 7959100 240 8 004,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 01 7959100 244 8 004,2 0,0 

Коммунальное хозяйство 731 05 02   73 477,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 3510000  47 618,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
731 05 02 3510500  30 919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
731 05 02 3510599  30 919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510599 200 30 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510599 240 30 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510599 244 30 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
731 05 02 3510600  6 899,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

местного бюджета 

731 05 02 3510652  6 899,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510652 200 6 899,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510652 240 6 899,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 3510652 244 6 899,6 0,0 

Строительство объектов коммунального 

хозяйства за счет средств местного 

бюджета 

731 05 02 3510800  9 800,0 0,0 

Строительство котельной п. Щукозеро 731 05 02 3510899  9 800,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 731 05 02 3510899 400 9 800,0 0,0 



 115 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

федеральным государственным 

учреждениям 

731 05 02 3510899 410 9 800,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной)  

собственности казенным учреждениям 

вне рамок государственного оборонного 

заказа 

731 05 02 3510899 411 9 800,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 02 7950000  25 858,6 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

731 05 02 7953100  23 013,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 7953100 200 23 013,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 7953100 240 23 013,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 7953100 244 23 013,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск к 

работе в отопительный период 2013-

2014 годов" 

731 05 02 7954100  2 845,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 7954100 200 2 845,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 02 7954100 240 2 845,6 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

731 05 02 7954100 243 2 845,6 0,0 

Благоустройство 731 05 03   149 194,4 0,0 

Благоустройство 731 05 03 6000000  145 249,4 0,0 

Уличное освещение 731 05 03 6000100  21 346,2 0,0 

Уличное освещение (местный бюджет) 731 05 03 6000199  21 346,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000199 200 21 346,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000199 240 21 346,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000199 244 21 346,2 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов в рамках 

благоустройства общего пользования 

731 05 03 6000200  95 264,5 0,0 

Софинансирование капитального 

ремонта автодорог и инженерных 

сооружений на них  

731 05 03 6000298  3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000298 200 3 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000298 240 3 600,0 0,0 



 116 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

731 05 03 6000298 243 3 600,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов в рамках 

благоустройства общего пользования 

(местный бюджет) 

731 05 03 6000299  91 664,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000299 200 91 664,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
731 05 03 6000299 240 91 664,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
731 05 03 6000299 244 91 664,5 0,0 

Озеленение 731 05 03 6000300  2 475,9 0,0 

Озеленение (местный бюджет) 731 05 03 6000399  2 475,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000399 200 2 475,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000399 240 2 475,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000399 244 2 475,9 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
731 05 03 6000400  3 843,5 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения (местный бюджет) 
731 05 03 6000499  3 843,5 0,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

731 05 03 6000499 600 3 843,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 731 05 03 6000499 610 3 843,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

731 05 03 6000499 611 2 961,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
731 05 03 6000499 612 881,8 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов  
731 05 03 6000500  22 319,3 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

(местный бюджет) 

731 05 03 6000599  22 319,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000599 200 19 319,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000599 240 19 319,3 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

731 05 03 6000599 243 2 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 6000599 244 17 019,3 0,0 

Бюджетные инвестиции 731 05 03 6000599 400 3 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

731 05 03 6000599 410 3 000,0 0,0 



 117 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной(муниципальной)  

собственности казенным учреждениям 

вне рамок государственного оборонного 

заказа 

731 05 03 6000599 411 3 000,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 03 7950000  3 945,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015гг." 

731 05 03 7951200  3 945,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 7951200 200 3 945,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 7951200 240 3 945,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 03 7951200 244 3 945,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
731 05 05   26 203,6 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

731 05 05 0920000  26 203,6 0,0 

Выполнение функций по организации 

первичного паспортного учета 
731 05 05 0926000  8 758,2 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

731 05 05 0926000 600 8 758,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 731 05 05 0926000 610 8 758,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

731 05 05 0926000 611 8 758,2 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
731 05 05 0929900  17 445,4 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 

731 05 05 0929999  17 445,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 05 05 0929999 100 15 952,9 0,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
731 05 05 0929999 110 15 952,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 05 05 0929999 111 15 433,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
731 05 05 0929999 112 519,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 05 0929999 200 1 442,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 05 05 0929999 240 1 442,5 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 05 05 0929999 242 560,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 
731 05 05 0929999 244 882,0 0,0 



 118 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 731 05 05 0929999 800 50,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

731 05 05 0929999 850 50,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
731 05 05 0929999 852 50,0 0,0 

Охрана окружающей среды 731 06    3 500,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
731 06 05   3 500,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 06 05 7950000  3 500,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Охрана окружающей среды и 

обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013гг." 

731 06 05 7951100  3 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

731 06 05 7951100 200 3 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 06 05 7951100 240 3 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

731 06 05 7951100 244 3 500,0 0,0 

Социальная политика 731 10    1 464,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 731 10 03   1 464,0 0,0 

Социальная помощь 731 10 03 5050000  1 464,0 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 

года № 8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле" 

731 10 03 5052200  1 464,0 0,0 

Выплата социального пособия на 

погребение  за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных 

бюджетов 

731 10 03 5052206  1 464,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
731 10 03 5052206 300 1 464,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

731 10 03 5052206 320 1 464,0 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 
731 10 03 5052206 323 1 464,0 0,0 

Совет депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск 732     10 267,4 0,0 

Общегосударственные вопросы 732 01    10 267,4 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

732 01 02   1 861,5 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

732 01 02 0020000  1 861,5 0,0 

Глава муниципального образования 732 01 02 0020300  1 861,5 0,0 

Расходы на содержание главы 

муниципального образования 
732 01 02 0020301  1 861,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 02 0020301 100 1 861,5 0,0 



 119 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

732 01 02 0020301 120 1 861,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 02 0020301 121 1 861,5 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

732 01 03   8 015,9 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

732 01 03 0020000  8 015,9 0,0 

Центральный аппарат 732 01 03 0020400  5 698,9 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
732 01 03 0020401  5 698,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0020401 100 5 119,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

732 01 03 0020401 120 5 119,9 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0020401 121 4 973,9 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
732 01 03 0020401 122 146,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0020401 200 559,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0020401 240 559,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0020401 244 559,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 732 01 03 0020401 800 20,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

732 01 03 0020401 850 20,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
732 01 03 0020401 852 20,0 0,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
732 01 03 0021200  2 317,0 0,0 

Расходы на содержание депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 

732 01 03 0021201  2 317,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0021201 100 1 333,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

732 01 03 0021201 120 1 333,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0021201 121 1 333,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0021201 200 984,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0021201 240 984,0 0,0 



 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 03 0021201 244 984,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
732 01 13   390,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
732 01 13 7950000  390,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

732 01 13 7951500  230,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 13 7951500 200 230,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 13 7951500 240 230,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

732 01 13 7951500 242 230,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

732 01 13 7957200  160,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 13 7957200 200 160,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 13 7957200 240 160,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 13 7957200 244 160,0 0,0 

Комитет имущественных 

отношений администрации 

ЗАТО г. Североморск 

913     30 252,8 5 248,0 

Общегосударственные вопросы 913 01    20 504,8 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

913 01 04   16 809,8 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

913 01 04 0020000  16 809,8 0,0 

Центральный аппарат 913 01 04 0020400  16 809,8 0,0 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 
913 01 04 0020401  16 809,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020401 100 15 044,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 01 04 0020401 120 15 044,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020401 121 14 394,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
913 01 04 0020401 122 650,0 0,0 



 121 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 04 0020401 200 1 751,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 04 0020401 240 1 751,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

913 01 04 0020401 242 551,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 04 0020401 244 1 199,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 04 0020401 800 14,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

913 01 04 0020401 850 14,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 01 04 0020401 852 14,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
913 01 13   3 695,0 0,0 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

913 01 13 0900000  1 314,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

913 01 13 0900200  1 314,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по  

муниципальной собственности 

913 01 13 0900201  1 264,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900201 200 1 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900201 240 1 250,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900201 244 1 250,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 0900201 800 14,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

913 01 13 0900201 850 14,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 01 13 0900201 852 14,0 0,0 

Расходы на осуществление прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

913 01 13 0900203  50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900203 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900203 240 50,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 0900203 244 50,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
913 01 13 7950000  2 381,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности 

бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 

913 01 13 7951500  923,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
913 01 13 7951500 200 923,0 0,0 



 122 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 7951500 240 923,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

913 01 13 7951500 242 923,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, 

создание системы "Электронный 

муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

913 01 13 7951600  1 280,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 7951600 200 1 280,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
913 01 13 7951600 240 1 280,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

913 01 13 7951600 242 1 280,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 

913 01 13 7957200  178,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 13 7957200 100 3,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

913 01 13 7957200 120 3,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
913 01 13 7957200 122 3,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 7957200 200 175,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 7957200 240 175,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 01 13 7957200 244 175,0 0,0 

Национальная экономика 913 04    4 500,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
913 04 12   4 500,0 0,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
913 04 12 3400000  4 500,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
913 04 12 3400300  4 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

913 04 12 3400300 200 4 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 04 12 3400300 240 4 500,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

913 04 12 3400300 244 4 500,0 0,0 

Социальная политика 913 10    5 248,0 5 248,0 

Охрана семьи и детства 913 10 04   5 248,0 5 248,0 

Ведомственные целевые программы 913 10 04 6220000  5 248,0 5 248,0 



 123 

Ведомственная целевая программа 

"Оказание мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа" на 2012-2016 годы 

913 10 04 6225600  5 248,0 5 248,0 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

913 10 04 6225626  5 248,0 5 248,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
913 10 04 6225626 300 5 248,0 5 248,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

913 10 04 6225626 320 5 248,0 5 248,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 
913 10 04 6225626 323 5 248,0 5 248,0 

Всего расходов      2 813 853,9 750 067,0 

 
Приложение № 9.1 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  на плановый период 2014 и 2015 годов 
       тыс. рублей 

Наименование 
Вед

омс

тво 

Раз

дел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

2014 год 2015 год 

"Орган местного самоуправления - 

Администрация ЗАТО г. 

Североморск 

701     446 612,6 435 895,7 

Общегосударственные вопросы 701 01    75 675,4 72 703,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

701 01 04   66 580,2 66 280,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 01 04 0020000  66 580,2 66 280,2 

Центральный аппарат 701 01 04 0020400  65 106,6 64 806,6 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
701 01 04 0020401  64 806,6 64 806,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020401 100 53 328,8 53 328,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 04 0020401 120 53 328,8 53 328,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020401 121 52 023,2 52 023,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 04 0020401 122 1 305,6 1 305,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 04 0020401 200 11 407,8 11 407,8 



 124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 04 0020401 240 11 407,8 11 407,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 04 0020401 244 11 407,8 11 407,8 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 0020401 800 70,0 70,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
701 01 04 0020401 850 70,0 70,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 04 0020401 852 70,0 70,0 

Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного самоуправления 

в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению расходов на их 

содержание 

701 01 04 0020404  300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020404 100 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
701 01 04 0020404 120 300,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020404 121 300,0  

Глава администрации муниципального 

образования 
701 01 04 0020800  1 473,6 1 473,6 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 
701 01 04 0020801  1 473,6 1 473,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 01 04 0020801 100 1 473,6 1 473,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 04 0020801 120 1 473,6 1 473,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020801 121 1 473,6 1 473,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
701 01 07   231,8 0,0 

Проведение выборов и референдумов 701 01 07 0200000  231,8 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
701 01 07 0200002  231,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 07 0200002 200 231,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 07 0200002 240 231,8 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 07 0200002 244 231,8  

Резервные фонды 701 01 11   3 135,4 3 135,4 

Резервные фонды 701 01 11 0700000  3 135,4 3 135,4 

Резервные фонды местных администраций 701 01 11 0700500  3 135,4 3 135,4 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 11 0700500 800 3 135,4 3 135,4 

Резервные средства 701 01 11 0700500 870 3 135,4 3 135,4 

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   5 728,0 3 288,0 



 125 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 01 13 0020000  1 272,0 1 272,0 

Центральный аппарат 701 01 13 0020400  1 272,000 1 272,000 

Реализация  Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 
701 01 13 0020411  1 266,0 1 266,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0020411 100 1 114,4 1 114,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 13 0020411 120 1 114,4 1 114,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 13 0020411 121 1 063,0 1 063,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 13 0020411 122 51,4 51,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020411 240 151,6 151,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
701 01 13 0020411 242   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020411 244 151,6 151,6 

Субвенция местным бюджетам на 

осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской 

области "Об административных 

правонарушениях" 

701 01 13 0020430  6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020430 200 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020430 240 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020430 244 6,0 6,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
701 01 13 0920000  2 016,0 2 016,0 

Выполнение других обязательств государства 701 01 13 0920300  1 316,0 1 316,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
701 01 13 0920310  100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920310 800 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 701 01 13 0920310 830 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений 

701 01 13 0920310 831 100,0 100,0 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 701 01 13 0920311  216,0 216,0 



 126 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920311 800 216,0 216,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
701 01 13 0920311 850 216,0 216,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 13 0920311 852 216,0 216,0 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
701 01 13 0920312  1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0920312 200 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0920312 240 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0920312 244 1 000,0 1 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом 

за пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 13 0925000 120 700,0 700,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 13 0925000 122 700,0 700,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 01 13 7950000  2 440,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

701 01 13 7951500  2 440,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 7951500 200 2 440,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 7951500 240 2 440,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
701 01 13 7951500 242 2 440,0 

0,0 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
701 03    7 444,5 4 464,6 

Органы юстиции 701 03 04   2 979,9 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
701 03 04 0010000  2 979,9 0,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
701 03 04 0013800  2 979,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 189,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 03 04 0013800 120 2 189,4 0,0 



 127 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 089,4  

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 03 04 0013800 122 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 200 790,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 240 790,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 244 790,50  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

701 03 09   4 464,6 4 464,6 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

701 03 09 2470000  4 464,6 4 464,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
701 03 09 2479900  4 464,6 4 464,6 

Функционирование единой дежурной 

диспетчерской службы 
701 03 09 2479999  4 464,6 4 464,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 09 2479999 100 3 989,6 3 989,6 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
701 03 09 2479999 110 3 989,6 3 989,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 09 2479999 111 3 889,6 3 889,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 03 09 2479999 112 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 09 2479999 200 462,0 462,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 09 2479999 240 462,0 462,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
701 03 09 2479999 242 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 09 2479999 244 162,0 162,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 03 09 2479999 800 13,0 13,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
701 03 09 2479999 850 13,0 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 03 09 2479999 852 13,0 13,0 

Национальная экономика 701 04    765,7 77,7 

Связь и информатика 701 04 10   11,4 11,4 

Долгосрочные целевые программы 701 04 10 5220000  11,4 11,4 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества и формирование 

электронного правительства в Мурманской 

области" на 2012-2015 годы 

701 04 10 5222600  11,4 11,4 

Мероприятия по формированию электронного 

правительства 
701 04 10 5222606  11,4 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 04 10 5222606 200 11,4 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 10 5222606 240 11,4 11,4 



 128 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
701 04 10 5222606 242 11,4 11,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
701 04 12   754,300 66,300 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 04 12 0020000  66,3 66,3 

Центральный аппарат 701 04 12 0020400  66,3 66,3 

Реализация Закона Мурманской области "О 

некоторых вопросах в области регулирования 

торговой деятельности на территории 

Мурманской области" 

701 04 12 0020409  66,3 66,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 04 12 0020409 100 66,3 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 04 12 0020409 120 66,3 66,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 04 12 0020409 121 66,3 66,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 04 12 7950000  688,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

ЗАТО г. Североморск на 2012 - 2014 г." 
701 04 12 7951300  688,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 7951300 200 688,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 7951300 240 688,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 7951300 244 688,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05    96 839,000 96 839,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
701 05 05   96 839,0 96 839,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
701 05 05 5200000  96 839,0 96 839,0 

Переселение граждан  из закрытых 

административно-территориальных 

образований 

701 05 05 5200600  96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции 701 05 05 5200600 400 96 839,0 96 839,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  государственным 

(муниципальным) учреждениям 

701 05 05 5200600 410 96 839,00 96 839,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной  (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 

701 05 05 5200600 411 96 839,00 96 839,00 

Образование 701 07    146 474,200 146 728,200 

Дошкольное образование 701 07 01   140 544,200 140 544,200 

Детские дошкольные учреждения 701 07 01 4200000  15 544,2 15 544,2 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) детских 

дошкольных учреждений 

701 07 01 4200600  15 544,2 15 544,2 



 129 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции)детских 

дошкольных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

701 07 01 4200699  15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 4200699 400 15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 
701 07 01 4200699 410 15 544,2 15 544,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

701 07 01 4200699 411 15 544,2 15 544,2 

Долгосрочные целевые программы 701 07 01 5220000  125 000,0 125 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-

2015 годы 
701 07 01 5221500  125 000,0 125 000,0 

Подпрограмм "Строительство и 

реконструкция зданий образовательных 

учреждений Мурманской области" 
701 07 01 5221520  125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 5221520 400 125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 
701 07 01 5221520 410 125 000,0 125 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

701 07 01 5221520 411 125 000,0 125 000,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
701 07 07   5 930,0 6 184,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 07 07 7950000  5 930,0 6 184,0 

Ведомственная  целевая программа 

"Молодежь  Североморска" на 2013-2015 годы 
701 07 07 7952400  3 730,0 3 764,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7952400 200 3 730,0 3 764,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7952400 240 3 730,0 3 764,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7952400 244 3 730,0 3 764,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика наркомании, алкоголизма и 

токсикомании в ЗАТО г. Североморск" на 

2013-2015 годы 

701 07 07 7955100  2 200,0 2 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7955100 200 2 200,0 2 420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7955100 240 2 200,0 2 420,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 07 07 7955100 244 2 200,0 2 420,0 

Социальная политика 701 10    38 144,7 41 697,2 

Пенсионное обеспечение 701 10 01   700,0 700,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
701 10 01 4910000  700,0 700,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 
701 10 01 4910100  700,0 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 01 4910100 300 700,0 700,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
701 10 01 4910100 310 700,0 700,0 

Пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 
701 10 01 4910100 312 700,0 700,0 



 130 

Социальное обеспечение населения 701 10 03   35 648,1 39 200,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 10 03 0020000  130,8 130,8 

Центральный аппарат 701 10 03 0020400  130,8 130,8 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих  в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части организации предоставления 

мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

701 10 03 0020415  130,8 130,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 0020415 200 130,8 130,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 0020415 240 130,8 130,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 0020415 244 130,8 130,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Мурманской 

области, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

701 10 03 5210000  30 260,5 33 437,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

701 10 03 5210800  30 260,5 33 437,9 

Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 

701 10 03 5210801  30 260,5 33 437,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 03 5210801 300 30 260,5 33 437,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
701 10 03 5210801 320 30 260,5 33 437,9 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 5210801 321 30 260,5 33 437,9 

Целевые программы муниципальных 

образований 
701 10 03 7950000  5 256,8 5 632,0 

Муниципальная целевая программа 

"Социальная поддержка населения ЗАТО г. 

Североморск на 2010 -2012 годы" 

701 10 03 7952300  5 256,8 5 632,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 10 03 7952300 200 225,9 195,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 7952300 240 225,9 195,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 7952300 244 225,9 195,5 



 131 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 03 7952300 300 5 030,9 5 436,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
701 10 03 7952300 310 928,8 1 036,8 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
701 10 03 7952300 314 928,8 1 036,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
701 10 03 7952300 320 4 102,1 4 399,7 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 7952300 321 828,9 756,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
701 10 03 7952300 323 3 273,2 3 643,7 

Охрана семьи и детства 701 10 04   1 796,6 1 796,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 10 04 0020000  1 796,6 1 796,6 

Центральный аппарат 701 10 04 0020400  1 796,6 1 796,6 

Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите и прав в Мурманской области" 
701 10 04 0020405  1 496,6 1 496,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 442,0 1 442,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 10 04 0020405 120 1 442,0 1 442,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 392,0 1 392,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 10 04 0020405 122 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 200 54,6 54,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 240 54,6 54,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 244 54,6 54,6 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан» 

701 10 04 0020217  300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020217 100 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 10 04 0020217 120 300,0 300,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020217 121 300,0 300,0 

Физическая культура и спорт 701 11    67 559,0 59 675,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
701 11 05   67 559,0 59 675,3 



 132 

Реализация государственных функций в 

области физкультуры и спорта 
701 11 05 4870000  62 356,0 53 952,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) объектов в 

сфере физической культуры и спорта 

701 11 05 4870800  62 356,0 53 952,0 

Софинансирование капитального 

строительства (реконструкции) объектов в 

сфере физической культуры и спорта за счет 

средств местного бюджета 

701 11 05 4870899  62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции 701 11 05 4870899 400 62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 
701 11 05 4870899 410 62 356,0 53 952,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

701 11 05 4870899 411 62 356,0 53 952,0 

Муниципальные целевые программы 701 11 05 7950000  5 203,0 5 723,3 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта и 

формирование здорового образа жизни в 

ЗАТО г. Североморск" на 2013-2015 годы 

701 11 05 7958100  5 203,0 5 723,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 11 05 7958100 200 5 203,0 5 723,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 11 05 7958100 240 5 203,0 5 723,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 11 05 7958100 244 5 203,0 5 723,3 

Средства массовой информации 701 12    13 710,1 13 710,1 

Телевидение и радиовещание 701 12 01   4 425,6 4 425,6 

Телерадиокомпании и телеорганизации 701 12 01 4530000  4 425,6 4 425,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
701 12 01 4539900  4 425,6 4 425,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
701 12 01 4539999  4 425,6 4 425,6 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

701 12 01 4539999 600 4 425,6 4 425,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 701 12 01 4539999 610 4 425,6 4 425,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

701 12 01 4539999 611 4 425,6 4 425,6 

Периодическая печать и издательства 701 12 02   9 284,5 9 284,5 

Периодические издания, учрежденные 

органами  законодательной и исполнительной 

власти 

701 12 02 4570000  9 284,5 9 284,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
701 12 02 4579900  9 284,5 9 284,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
701 12 02 4579999  9 284,5 9 284,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

701 12 02 4579999 600 9 284,5 9 284,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 701 12 02 4579999 610 9 284,5 9 284,5 



 133 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

701 12 02 4579999 611 9 284,5 9 284,5 

Управление финансов администрации 

ЗАТО г. Североморск 703     82 074,5 148 818,9 

Общегосударственные вопросы 703 01    82 074,5 148 818,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

703 01 04   12 730,5 12 830,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

703 01 04 0020000  12 730,5 12 830,5 

Центральный аппарат 703 01 04 0020400  12 730,5 12 830,5 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
703 01 04 0020401  12 730,5 12 830,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 0020401 100 11 469,3 11 469,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
703 01 04 0020401 120 11 469,3 11 469,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 703 01 04 0020401 121 11 029,3 11 029,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
703 01 04 0020401 122 440,0 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 200 1 251,2 1 351,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 240 1 251,2 1 351,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
703 01 04 0020401 242 534,2 719,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 244 717,0 632,0 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 0020401 800 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
703 01 04 0020401 850 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
703 01 04 0020401 852 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   69 344,0 135 988,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
703 01 13 0920000  100,0 100,0 

Выполнение других обязательств государства 703 01 13 0920300  100,0 100,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
703 01 13 0920310  100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 0920310 800 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 703 01 13 0920310 830 100,0 100,0 



 134 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате 

деятельности казенных учреждений 

703 01 13 0920310 831 100,0 100,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
703 01 13 7950000  900,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

703 01 13 7951500  900,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 13 7951500 200 900,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 13 7951500 240 900,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
703 01 13 7951500 242 900,0  

Условно утвержденные расходы 703 01 13 9990000  68 344,0 135 888,4 

Условно утвержденные расходы местного 

бюджета 
703 01 13 9990400  68 344,0 135 888,4 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990400 800 68 344,0 135 888,4 

Резервные средства 703 01 13 9990400 870 68 344,0 135 888,4 

Управление образования 

администрации ЗАТО г. 

Североморск 

707     1 653 043,9 1 674 220,0 

Общегосударственные вопросы 707 01    6 554,2 6 554,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

707 01 04   6 554,2 6 554,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

707 01 04 0020000  6 554,2 6 554,2 

Центральный аппарат 707 01 04 0020400  6 554,2 6 554,2 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
707 01 04 0020401  6 554,2 6 554,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 04 0020401 100 6 323,6 6 323,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
707 01 04 0020401 120 6 323,6 6 323,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 707 01 04 0020401 121 6 223,6 6 223,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
707 01 04 0020401 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 01 04 0020401 200 230,6 230,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 01 04 0020401 240 230,6 230,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 01 04 0020401 244 230,6 230,6 



 135 

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   0,0 0,0 

Национальная экономика 707 04    2 251,8 2 341,9 

Транспорт 707 04 08   2 251,8 2 341,9 

Автомобильный транспорт 707 04 08 3030000  2 251,8 2 341,9 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
707 04 08 3030200  2 251,8 2 341,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области 

707 04 08 3030201  2 251,8 2 341,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 04 08 3030201 300 2 251,8 2 341,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
707 04 08 3030201 320 2 251,8 2 341,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
707 04 08 3030201 323 2 251,8 2 341,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 707 05    68,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 707 05 02   68,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 05 02 7950000  68,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

707 05 02 7953100  68,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 05 02 7953100 600 68,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7953100 610 68,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
707 05 02 7953100 612 68,0  

Образование 707 07    1 595 191,0 1 615 406,5 

Дошкольное образование 707 07 01   594 150,2 594 079,2 

Детские дошкольные учреждения 707 07 01 4200000  583 279,00 583 279,00 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений 
707 07 01 4209900  583 279,0 583 279,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 01 4209999  583 279,0 583 279,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 01 4209999 600 583 279,0 583 279,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 4209999 610 583 279,0 583 279,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 01 4209999 611 583 279,0 583 279,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
707 07 01 5200000  7 543,2 7 743,2 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

707 07 01 5205400  7 543,2 7 743,2 



 136 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 01 5205400 600 7 543,2 7 743,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 5205400 610 7 543,2 7 743,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 01 5205400 611 7 543,2 7 743,2 

Ведомственные целевые программы 707 07 01 6220000  3 328,0 3 057,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного 

образования" на 2012-2016 годы 

707 07 01 6227400  3 328,0 3 057,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

мерах социальной поддержки инвалидов" в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

707 07 01 6227425  3 328,0 3 057,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 01 6227425 600 3 328,0 3 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 6227425 610 3 328,0 3 057,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 01 6227425 611 3 328,0 3 057,0 

Общее образование 707 07 02   843 283,6 864 857,9 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
707 07 02 4210000  145 789,8 145 789,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 07 02 4219900  145 789,8 145 789,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 02 4219999  145 789,8 145 789,8 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 4219999 600 145 789,8 145 789,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4219999 610 145 789,8 145 789,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 4219999 611 145 789,8 145 789,8 

Школы-интернаты 707 07 02 4220000  10 658,3 10 658,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 07 02 4229900  10 658,3 10 658,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 02 4229999  10 658,3 10 658,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 4229999 600 10 658,3 10 658,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4229999 610 10 658,3 10 658,3 



 137 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 4229999 611 10 658,3 10 658,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 707 07 02 4230000  125 510,0 125 510,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 07 02 4239900  125 510,0 125 510,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 02 4239999  125 510,0 125 510,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 4239999 600 125 510,0 125 510,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4239999 610 125 510,0 125 510,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 4239999 611 125 510,0 125 510,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
707 07 02 5200000  1 423,300 1 524,300 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

707 07 02 5205400  1 423,3 1 524,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 5205400 600 1 423,3 1 524,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 5205400 610 1 423,3 1 524,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 5205400 611 1 423,3 1 524,3 

Ведомственные целевые программы 707 07 02 6220000  559 902,2 581 375,5 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

707 07 02 6225600  71 532,4 75 152,1 

Реализация Закона Мурманской области "О 

социальной поддержке, детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

в части обеспечения  деятельности 

муниципальных школ-интернатов 

707 07 02 6225621  71 532,4 75 152,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 6225621 600 71 532,4 75 152,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6225621 610 71 532,4 75 152,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 6225621 611 71 532,4 75 152,1 



 138 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного 

образования" на 2012-2016 годы 

707 07 02 6227400  488 369,8 506 223,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (за счет средств 

областного бюджета) 

707 07 02 6227421  10 084,5 10 084,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 6227421 600 10 084,5 10 084,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227421 610 10 084,5 10 084,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
707 07 02 6227421 612 10 084,5 10 084,5 

Реализация Закона Мурманской области «О 

мерах социальной поддержки инвалидов» в 

части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 

707 07 02 6227425  7 068,0 7 068,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 6227425 600 7 068,0 7 068,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227425 610 7 068,0 7 068,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 6227425 611 7 068,0 7 068,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних  и средних 

707 07 02 6227471  386 733,0 401 385,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 6227471 600 386 733,0 401 385,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227471 610 386 733,0 401 385,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 6227471 611 386 733,0 401 385,9 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности в 

Мурманской области", в части обеспечения 

деятельности  школ-интернатов 

707 07 02 6227472  84 484,3 87 685,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 6227472 600 84 484,3 87 685,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 6227472 610 84 484,3 87 685,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 6227472 611 84 484,3 87 685,0 



 139 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
707 07 07   26 419,0 26 507,9 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 
707 07 07 4320000  24 036,5 24 036,5 

Оздоровление детей 707 07 07 4320200  24 036,5 24 036,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 07 4320200 600 24 036,5 24 036,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 07 4320200 610 24 036,5 24 036,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 07 4320200 611 24 036,5 24 036,5 

Ведомственные целевые программы 707 07 07 6220000  2 382,5 2 471,4 

Ведомственная целевая программа "Отдых 

детей Мурманской области" на 2012-2016 

годы 

707 07 07 6229800  2 382,5 2 471,4 

Организация отдыха детей  Мурманской 

области в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием, организованных на 

базе муниципальных учреждений 

707 07 07 6229821  2 382,5 2 471,4 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 07 6229821 600 2 382,5 2 471,4 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 07 6229821 620 2 382,5 2 471,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
707 07 07 6229821 622 2 382,5 2 471,4 

Другие вопросы в области образования 707 07 09   131 338,2 129 961,5 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования 
707 07 09 4350000  30 247,4 30 247,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 07 09 4359900  30 247,4 30 247,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 09 4359999  30 247,4 30 247,4 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
707 07 09 4359999 600 30 247,4 30 247,4 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 4359999 620 30 247,4 30 247,4 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 4359999 621 30 247,4 30 247,4 

Мероприятия в области образования 707 07 09 4360000  100,0 100,0 

Организация и проведение аттестационной 

экспертизы руководящих работников 

образовательных учреждений 
707 07 09 4365000  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 4365000 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 4365000 240 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 4365000 244 100,0 100,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

707 07 09 4520000  87 421,3 87 421,3 



 140 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 07 09 4529900  87 421,3 87 421,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
707 07 09 4529999  87 421,3 87 421,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 4529999 600 87 421,3 87 421,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 4529999 610 87 421,3 87 421,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 4529999 611 87 421,3 87 421,3 

Ведомственные целевые программы 707 07 09 6220000  11 024,5 11 592,8 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного 

образования" на 2012-2016 годы 

707 07 09 6227400  11 024,500 11 592,800 

Обеспечение бесплатным цельным молоком 

либо питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений 

для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста 

707 07 09 6227422  1 239,5 1 272,8 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
707 07 09 6227422 600 1 239,5 1 272,8 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 6227422 620 1 239,5 1 272,8 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 6227422 621 1 239,5 1 272,8 

Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся 
707 07 09 6227424  9 785,0 10 320,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 6227424 600 9 785,0 10 320,0 

Субсидии автономным учреждениям 707 07 09 6227424 620 9 785,0 10 320,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 6227424 621 9 785,0 10 320,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
707 07 09 7950000  2 545,0 600,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2013-

2015гг." 

707 07 09 7951200  600,0 600,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7951200 600 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7951200 610 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
707 07 09 7951200 612 600,0 600,0 



 141 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

707 07 09 7951500  1 945,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7951500 600 1 945,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7951500 610 1 945,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
707 07 09 7951500 612 1 945,0  

Социальная политика 707 10    48 978,9 49 917,4 

Социальное обеспечение населения 707 10 03   2 897,6 2 869,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

707 10 03 0020000  36,0 36,0 

Центральный аппарат 707 10 03 0020400  36,0 36,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей , лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей", в части организации 

предоставления мер социальной поддержки 

707 10 03 0020413  36,0 36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 03 0020413 200 36,0 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 03 0020413 240 36,0 36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 03 0020413 244 36,0 36,0 

Ведомственные целевые программы 707 10 03 6220000  2 861,6 2 833,1 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

707 10 03 6225600  2 861,6 2 833,1 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной 

поддержке  детей-сирот и  детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг  

707 10 03 6225624  2 128,9 2 100,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 03 6225624 300 2 128,9 2 100,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
707 10 03 6225624 320 2 128,9 2 100,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
707 10 03 6225624 321 2 128,9 2 100,4 

Проведение текущего ремонта жилых 

помещений, собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, либо жилых помещений 

жилого фонда, право пользования которыми 

сохранено за детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

707 10 03 6225630  732,7 732,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 03 6225630 300 732,7 732,7 



 142 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
707 10 03 6225630 320 732,7 732,7 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
707 10 03 6225630 323 732,7 732,7 

Охрана семьи и детства 707 10 04   46 081,3 47 048,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

707 10 04 0020000  6 472,100 6 472,100 

Центральный аппарат 707 10 04 0020400  6 230,0 6 230,0 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних»  

707 10 04 0020407  6 230,0 6 230,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 10 04 0020407 100 4 896,6 4 896,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
707 10 04 0020407 120 4 896,6 4 896,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 707 10 04 0020407 121 4 796,6 4 796,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
707 10 04 0020407 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 0020407 200 1 333,4 1 333,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 0020407 240 1 333,4 1 333,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 0020407 244 1 333,4 1 333,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
707 10 04 0029900  242,100 242,100 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) в части осуществления 

полномочий по выплате компенсаций 

707 10 04 0029919  242,100 242,100 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 10 04 0029919 600 242,100 242,100 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 10 04 0029919 610 242,100 242,100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 10 04 0029919 611 242,1 242,1 

Ведомственные целевые программы 707 10 04 6220000  39 609,2 40 576,2 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

707 10 04 6225600  24 145,0 25 112,0 



 143 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты приемным 

родителям на содержание 

707 10 04 6225686  2 599,0 2 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 04 6225686 300 2 599,0 2 700,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
707 10 04 6225686 310 2 599,0 2 700,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
707 10 04 6225686 314 2 599,0 2 700,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты вознаграждения 

приемным родителями 

707 10 04 6225687  3 667,0 3 888,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 6225687 200 3 667,0 3 888,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 6225687 240 3 667,0 3 888,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 10 04 6225687 244 3 667,0 3 888,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного 

бюджета), в части выплаты опекуну на 

содержание 

707 10 04 6225688  17 879,0 18 524,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 04 6225688 300 17 879,0 18 524,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
707 10 04 6225688 310 17 879,0 18 524,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
707 10 04 6225688 314 17 879,0 18 524,0 

Ведомственная целевая программа 

"Обеспечение предоставления услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного 

образования" на 2012-2016 годы 

707 10 04 6227400  15 464,2 15 464,2 

Дополнительные расходы, связанные с 

выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в  

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги) 

707 10 04 6227427  141,0 141,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 04 6227427 300 141,0 141,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
707 10 04 6227427 320 141,0 141,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
707 10 04 6227427 321 141,0 141,0 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (за счет средств 

областного бюджета) 

707 10 04 6227428  15 323,2 15 323,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 04 6227428 300 15 323,2 15 323,2 



 144 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
707 10 04 6227428 320 15 323,2 15 323,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
707 10 04 6227428 321 15 323,2 15 323,2 

Управление культуры и международных 

связей администрации  

ЗАТО г. Североморск 

709     321 169,6 320 306,3 

Общегосударственные вопросы 709 01    3 051,3 3 051,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

709 01 04   3 051,3 3 051,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

709 01 04 0020000  3 051,3 3 051,3 

Центральный аппарат 709 01 04 0020400  3 051,3 3 051,3 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
709 01 04 0020401  3 051,3 3 051,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

709 01 04 0020401 100 2 935,4 2 935,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
709 01 04 0020401 120 2 935,4 2 935,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 709 01 04 0020401 121 2 888,2 2 888,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
709 01 04 0020401 122 47,2 47,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 01 04 0020401 200 115,9 115,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 01 04 0020401 240 115,9 115,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 01 04 0020401 242 35,5 35,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 01 04 0020401 244 80,4 80,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 709 05    68,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 709 05 02   68,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 05 02 7950000  68,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

709 05 02 7953100  68,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 05 02 7953100 600 68,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 05 02 7953100 610 68,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
709 05 02 7953100 612 68,0  

Образование 709 07    117 430,4 117 480,7 

Общее образование 709 07 02   117 311,4 117 480,7 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 709 07 02 4230000  0,0 112 978,9 



 145 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
709 07 02 4239900  0,0 112 978,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
709 07 02 4239999  0,0 112 978,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 07 02 4239999 600 0,0 112 978,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 02 4239999 610 0,0 112 978,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

709 07 02 4239999 611  112 978,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
709 07 02 5200000  4 301,8 4 501,8 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

709 07 02 5205400  4 301,8 4 501,8 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 07 02 5205400 600 4 301,8 4 501,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 02 5205400 610 4 301,8 4 501,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 07 02 5205400 611 4 301,8 4 501,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 07 02 7950000  113 009,6 0,0 

Ведомственная целевая программа "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 
709 07 02 7952100  113 009,6 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе 

с детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Культура ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2014 годы" 

709 07 02 7952123  113 009,6 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 07 02 7952123 600 113 009,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 02 7952123 610 113 009,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 07 02 7952123 611 113 009,6  

Другие вопросы в области образования 709 07 09   119,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 07 09 7950000  119,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

709 07 09 7951500  119,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 07 09 7951500 600 119,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 09 7951500 610 119,0 0,0 



 146 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
709 07 09 7951500 612 119,0  

Культура и  кинематография 709 08    200 619,9 199 774,3 

Культура 709 08 01   188 409,8 188 445,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
709 08 01 4400000  164,8 113 472,5 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 

709 08 01 4400200  164,8 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 01 4400200 600 164,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 4400200 610 164,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
709 08 01 4400200 612 164,8  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
709 

08 01 4409900 
 0,0 113 472,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
709 

08 01 4409999  
0,0 113 472,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 

08 01 4409999 600 

0,0 113 472,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 4409999 610 0,0 113 472,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 

08 01 4409999 611 

 113 472,5 

Музеи и постоянные выставки 709 08 01 4410000  0,0 9 686,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
709 

08 01 4419900  
0,0 9 686,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
709 

08 01 4419999  
0,0 9 686,5 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 

08 01 4419999 600 

0,0 9 686,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 4419999 610 0,0 9 686,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 

08 01 4419999 611 

 9 686,5 

Библиотеки 709 08 01 4420000  0,0 60 819,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
709 

08 01 4429900  
0,0 60 819,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
709 

08 01 4429999  
0,0 60 819,9 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 

08 01 4429999 600 

0,0 60 819,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 4429999 610 0,0 60 819,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 

08 01 4429999 611 

 60 819,9 



 147 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
709 08 01 5200000  4 266,1 4 466,3 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и 

культуры , расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа Мурманской области 

709 08 01 5205400  4 266,1 4 466,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 01 5205400 600 4 266,1 4 466,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 5205400 610 4 266,1 4 466,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 08 01 5205400 611 4 266,1 4 466,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 08 01 7950000  183 978,9 0,0 

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 

709 08 01 7952100  183 978,9 0,0 

Расходы учреждениями культуры в рамках  

ведомственной целевой программы "Культура 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 709 08 01 7952140  113 472,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 01 7952140 600 113 472,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952140 610 113 472,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 08 01 7952140 611 113 472,5  

Расходы музеев и постоянных выставок в 

рамках  ведомственной целевой программы 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 

годы" 

709 08 01 7952141  9 686,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 01 7952141 600 9 686,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952141 610 9 686,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 08 01 7952141 611 9 686,5  

Расходы библиотек в рамках  ведомственной 

целевой программы "Культура ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2014 годы" 
709 08 01 7952142  60 819,9 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 01 7952142 600 60 819,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 01 7952142 610 60 819,9 0,0 



 148 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 08 01 7952142 611 60 819,9  

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
709 08 04   12 210,1 11 329,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

709 

08 04 4520000  

0,0 11 329,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
709 

08 04 4529900  
0,0 11 329,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
709 

08 04 4529999  
0,0 11 329,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 

08 04 4529999 600 

0,0 11 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 4529999 610 0,0 11 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 

08 04 4529999 611 

 11 329,1 

Целевые программы муниципальных 

образований 
709 08 04 7950000  12 210,1 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

709 08 04 7951500  881,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 04 7951500 600 881,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7951500 610 881,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
709 08 04 7951500 612 881,0  

Муниципальная ведомственная целевая 

программа "Культура ЗАТО г. Североморск на 

2011-2014 годы" 
709 08 04 7952100  11 329,1 0,0 

Расходы централизованных бухгалтерий на 

реализацию ведомственной целевой 

программы  "Культура ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2014 годы" 

709 08 04 7952152  11 329,1 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

709 08 04 7952152 600 11 329,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7952152 610 11 329,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

709 08 04 7952152 611 11 329,1  

Комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. 

Североморск 

731     259 769,2 235 959,0 



 149 

Общегосударственные вопросы 731 01    11 117,4 10 100,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

731 01 04   10 100,4 10 100,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

731 01 04 0020000  10 100,4 10 100,4 

Центральный аппарат 731 01 04 0020400  10 100,4 10 100,4 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
731 01 04 0020401  10 100,4 10 100,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 04 0020401 100 8 971,5 8 971,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
731 01 04 0020401 120 8 971,5 8 971,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 01 04 0020401 121 8 839,9 8 839,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
731 01 04 0020401 122 131,6 131,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 04 0020401 200 1 111,5 1 111,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 04 0020401 240 1 111,5 1 111,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
731 01 04 0020401 242 470,8 468,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 04 0020401 244 640,7 642,7 

Иные бюджетные ассигнования 731 01 04 0020401 800 17,4 17,4 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
731 01 04 0020401 850 17,4 17,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
731 01 04 0020401 852 17,4 17,4 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13   1 017,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 01 13 7950000  1 017,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

731 01 13 7951500  1 017,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
731 01 13 7951500 200 1 017,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
731 01 13 7951500 240 1 017,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
731 01 13 7951500 242 1 017,0  

Национальная экономика 731 04    16 325,0 16 325,0 

Транспорт 731 04 08   16 325,0 16 325,0 

Автомобильный транспорт 731 04 08 3030000  16 325,0 16 325,0 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
731 04 08 3030200  16 325,0 16 325,0 



 150 

Возмещение недополученных доходов 

связанных с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров на социально значимых 

внутримуниципальных маршрутах  

731 04 08 3030299  16 325,0 16 325,0 

Иные бюджетные ассигнования 731 04 08 3030299 800 16 325,0 16 325,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 
731 04 08 3030299 810 16 325,0 16 325,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05    227 142,8 207 569,6 

Жилищное хозяйство 731 05 01   62 923,9 63 336,1 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 3500000  53 113,6 53 113,6 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда 

731 05 01 3500200  49 689,0 49 689,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного 

фонда (местный бюджет) 

731 05 01 3500299  49 689,0 49 689,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500299 200 49 689,0 49 689,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500299 240 49 689,0 49 689,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 01 3500299 243 49 689,0 49 689,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 731 05 01 3500300  3 424,6 3 424,6 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399  3 424,6 3 424,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 200 3 424,6 3 424,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 240 3 424,6 3 424,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 244 3 424,6 3 424,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 01 7950000  9 810,3 10 222,5 

Муниципальная адресная программа по 

поэтапному переходу на отпуск ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа)потребителям в 

соответствии с показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов на 2009-2016 годы 

731 05 01 7959100  9 810,3 10 222,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 7959100 200 9 810,3 10 222,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 7959100 240 9 810,3 10 222,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 7959100 244 9 810,3 10 222,5 

Коммунальное хозяйство 731 05 02   31 207,3 10 139,3 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 3510000  10 139,3 10 139,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
731 05 02 3510500  10 139,3 10 139,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
731 05 02 3510599  10 139,3 10 139,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 200 10 139,3 10 139,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 240 10 139,3 10 139,3 



 151 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 244 10 139,3 10 139,3 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 02 7950000  21 068,0 0,0 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 

731 05 02 7953100  21 068,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 7953100 200 21 068,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 7953100 240 21 068,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 7953100 244 21 068,0  

Благоустройство 731 05 03   105 643,8 105 643,8 

Благоустройство 731 05 03 6000000  101 698,8 101 698,8 

Уличное освещение 731 05 03 6000100  23 508,4 23 508,4 

Уличное освещение (местный бюджет) 731 05 03 6000199  23 508,4 23 508,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000199 200 23 508,4 23 508,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000199 240 23 508,4 23 508,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000199 244 23 508,4 23 508,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

731 05 03 6000200  66 664,5 66 664,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования (местный бюджет) 

731 05 03 6000299  66 664,5 66 664,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000299 200 66 664,5 66 664,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
731 05 03 6000299 240 66 664,5 66 664,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
731 05 03 6000299 244 66 664,5 66 664,5 

Озеленение 731 05 03 6000300  2 475,9 2 475,9 

Озеленение (местный бюджет) 731 05 03 6000399  2 475,9 2 475,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000399 200 2 475,9 2 475,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000399 240 2 475,9 2 475,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000399 244 2 475,9 2 475,9 

Организация и содержание мест захоронения 731 05 03 6000400  3 843,5 3 843,5 

Организация и содержание мест захоронения 

(местный бюджет) 
731 05 03 6000499  3 843,5 3 843,5 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
731 05 03 6000499 600 3 843,5 3 843,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 731 05 03 6000499 610 3 843,5 3 843,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

731 05 03 6000499 611 2 961,7 2 961,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
731 05 03 6000499 612 881,8 881,8 



 152 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  
731 05 03 6000500  5 206,5 5 206,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов (местный бюджет) 
731 05 03 6000599  5 206,5 5 206,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000599 200 5 206,5 5 206,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000599 240 5 206,5 5 206,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000599 244 5 206,5 5 206,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
731 05 03 7950000  3 945,0 3 945,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2013-

2015гг." 

731 05 03 7951200  3 945,0 3 945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 7951200 200 3 945,0 3 945,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 7951200 240 3 945,0 3 945,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 7951200 244 3 945,0 3 945,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
731 05 05   27 367,8 28 450,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

731 05 05 0920000  27 367,8 28 450,4 

Выполнение функций по организации 

первичного паспортного учета 
731 05 05 0926000  9 050,0 9 216,8 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

731 05 05 0926000 600 9 050,0 9 216,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 731 05 05 0926000 610 9 050,0 9 216,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

731 05 05 0926000 611 9 050,0 9 216,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
731 05 05 0929900  18 317,8 19 233,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 
731 05 05 0929999  18 317,8 19 233,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 05 05 0929999 100 16 750,6 17 588,1 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
731 05 05 0929999 110 16 750,6 17 588,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 05 05 0929999 111 16 204,7 17 014,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
731 05 05 0929999 112 545,9 573,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 05 0929999 200 1 514,7 1 590,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 05 0929999 240 1 514,7 1 590,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 05 05 0929999 242 588,6 618,0 



 153 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 05 0929999 244 926,1 972,4 

Иные бюджетные ассигнования 731 05 05 0929999 800 52,5 55,1 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
731 05 05 0929999 850 52,5 55,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
731 05 05 0929999 852 52,5 55,1 

Охрана окружающей среды 731 06    3 720,0 500,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
731 06 03   3 220,0 0,0 

Долгосрочные целевые программы 731 06 03 5220000  3 220,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа "Охрана 

окружающей среды Мурманской области" на 

2011-2013 годы 
731 06 03 5227400  3 220,0 0,0 

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на реализацию 

мероприятий по развитию производственной 

базы для сбора, транспортировки, 

использования, обезвреживания отходов 

731 06 03 5227422  3 220,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 03 5227422 200 3 220,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 03 5227422 240 3 220,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 03 5227422 244 3 220,0  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
731 06 05   500,0 500,0 

Состояние окружающей среды и 

природопользование 
731 06 05 4100000  500,0 500,0 

Природоохранные мероприятия 731 06 05 4100100  500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 05 4100100 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 05 4100100 240 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 06 05 4100100 244 500,0 500,0 

Социальная политика 731 10    1 464,0 1 464,0 

Социальное обеспечение населения 731 10 03   1 464,0 1 464,0 

Социальная помощь 731 10 03 5050000  1 464,0 1 464,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
731 10 03 5052200  1 464,0 1 464,0 

Выплата социального пособия на погребение  

за счет бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов 
731 10 03 5052206  1 464,0 1 464,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
731 10 03 5052206 300 1 464,0 1 464,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
731 10 03 5052206 320 1 464,0 1 464,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
731 10 03 5052206 323 1 464,0 1 464,0 

Совет депутатов 

муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск 

732     10 484,6 10 254,6 

Общегосударственные вопросы 732 01    10 484,6 10 254,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
732 01 02   1 942,7 1 942,7 



 154 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

732 01 02 0020000  1 942,7 1 942,7 

Глава муниципального образования 732 01 02 0020300  1 942,7 1 942,7 

Расходы на содержание главы 

муниципального образования 
732 01 02 0020301  1 942,7 1 942,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 02 0020301 100 1 942,7 1 942,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
732 01 02 0020301 120 1 942,7 1 942,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 02 0020301 121 1 942,7 1 942,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

732 01 03   8 311,9 8 311,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

732 01 03 0020000  8 311,9 8 311,9 

Центральный аппарат 732 01 03 0020400  5 936,3 5 936,3 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
732 01 03 0020401  5 936,3 5 936,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0020401 100 5 322,3 5 322,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
732 01 03 0020401 120 5 322,3 5 322,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0020401 121 5 176,3 5 176,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
732 01 03 0020401 122 146,0 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0020401 200 594,0 594,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0020401 240 594,0 594,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0020401 244 594,0 594,0 

Иные бюджетные ассигнования 732 01 03 0020401 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
732 01 03 0020401 850 20,0 20,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
732 01 03 0020401 852 20,0 20,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
732 01 03 0021200  2 375,6 2 375,6 

Расходы на содержание депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления 
732 01 03 0021201  2 375,6 2 375,6 



 155 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0021201 100 1 391,6 1 391,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
732 01 03 0021201 120 1 391,6 1 391,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0021201 121 1 391,6 1 391,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0021201 200 984,0 984,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0021201 240 984,0 984,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 03 0021201 244 984,0 984,0 

Другие общегосударственные вопросы 732 01 13   230,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
732 01 13 7950000  230,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

732 01 13 7951500  230,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 13 7951500 200 230,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
732 01 13 7951500 240 230,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
732 01 13 7951500 242 230,0  

Комитет имущественных 

отношений администрации 

ЗАТО г. Североморск 

913     
     28 

951,40    

       28 

201,40    

Общегосударственные вопросы 913 01    18 993,4 18 025,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

913 01 04   16 711,4 16 711,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

913 01 04 0020000  16 711,4 16 711,4 

Центральный аппарат 913 01 04 0020400  16 711,4 16 711,4 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
913 01 04 0020401  16 711,4 16 711,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020401 100 15 540,4 15 540,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
913 01 04 0020401 120 15 540,4 15 540,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020401 121 14 980,4 14 980,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
913 01 04 0020401 122 560,0 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 04 0020401 200 1 156,0 1 156,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 04 0020401 240 1 156,0 1 156,0 



 156 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
913 01 04 0020401 242 346,0 346,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 04 0020401 244 810,0 810,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 04 0020401 800 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
913 01 04 0020401 850 15,0 15,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 01 04 0020401 852 15,0 15,0 

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13   2 282,000 1 314,000 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

913 01 13 0900000  1 314,0 1 314,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

913 01 13 0900200  1 314,0 1 314,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по  муниципальной 

собственности 
913 01 13 0900201  1 264,0 1 264,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900201 200 1 250,0 1 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900201 240 1 250,0 1 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900201 244 1 250,0 1 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 0900201 800 14,0 14,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
913 01 13 0900201 850 14,0 14,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 01 13 0900201 852 14,0 14,0 

Расходы на осуществление прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 
913 01 13 0900203  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900203 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900203 240 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 0900203 244 50,0 50,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
913 01 13 7950000  968,0 0,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Повышение эффективности бюджетных 

расходов ЗАТО г. Североморск на 2011 -2014 

годы" 

913 01 13 7951500  968,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 7951500 200 968,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 01 13 7951500 240 968,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
913 01 13 7951500 242 968,0  

Национальная экономика 913 04    4 500,0 4 500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
913 04 12   4 500,0 4 500,0 



 157 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
913 04 12 3400000  4 500,0 4 500,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
913 04 12 3400300  4 500,0 4 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 3400300 200 4 500,0 4 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 3400300 240 4 500,0 4 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 3400300 244 4 500,0 4 500,0 

Социальная политика 913 10    5 458,0 5 676,0 

Охрана семьи и детства 913 10 04   5 458,0 5 676,0 

Ведомственные целевые программы 913 10 04 6220000  5 458,0 5 676,0 

Ведомственная целевая программа "Оказание 

мер социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа" на 2012-2016 годы 

913 10 04 6225600  5 458,0 5 676,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

913 10 04 6225626  5 458,0 5 676,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
913 10 04 6225626 300 5 458,0 5 676,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
913 10 04 6225626 320 5 458,0 5 676,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
913 10 04 6225626 323 5 458,0 5 676,0 

Всего расходов      2 802 105,8 2 853 655,9 

 
Приложение № 10 

к Решению Совета депутатов 

от 18.12.2012 № 326 

Перечень муниципальных целевых программ на 2013 год 

и плановый период 2014 - 2015 годов 
 
   тыс. руб. 

Наименование 
Сумма 

2013 2014 2015 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ 

ПРОГРАММЫ 
440 848,2 369 454,7 32 306,8 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ  ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 65 681,7 37 137,0 6 965,0 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

"Охрана окружающей среды и обеспечение 

экологической безопасности ЗАТО г. Североморск" 

на 2011-2013 гг. 

3 885,0 - - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 35,0   

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
300,0   

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей  администрации ЗАТО г. Североморск 
50,0   

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
3 500,0   

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2013-2015 годы." 

4 545,0 4 545,0 4 545,0 

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
600,0 600,0 600,0 



 158 

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
3 945,0 3 945,0 3 945,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в ЗАТО г. 

Североморск на 2012 - 2014 г." 

538,0 688,0 - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 538,0 688,0  

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории  ЗАТО г. 

Североморск на 2010-2014 годы" 

23 139,0 21 204,0 - 

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
63,0   

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей администрации ЗАТО г. Североморск 
63,0   

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
23 013,0 21 204,0  

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

"Развитие информационного общества, создание 

системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

13 802,0  - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 2 682,0   

Заказчик: Управление финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск 
1 230,0   

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
3 650,0   

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей  администрации ЗАТО г. Североморск 
4 410,0   

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
550,0   

Заказчик: Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 
1 280,0   

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 

1 392,9 - - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 600,0   

Заказчик: Управление финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск 
129,6   

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
47,3   

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей  администрации ЗАТО г. Североморск 
100,0   

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
178,0   

Заказчик: Совет депутатов муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск 
160,0   

Заказчик: Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 
178,0   

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. 

Североморск" на 2013-2015 годы 

2 000,0 2 200,0 2 420,0 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 2 000,0 2 200,0 2 420,0 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск" на 2010-

2013 годы" 

7 879,8 - - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 7 879,8   

Муниципальная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011 -2014 годы"" 

8 500,0 8 500,0 - 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 2 290,0 2 440,0  

Заказчик: Управление финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск 
900,0 900,0  



 159 

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
2 015,0 1 945,0  

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей  администрации ЗАТО г. Североморск 
1 133,0 1 000,0  

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
1 009,0 1 017,0  

Заказчик: Совет депутатов муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск 
230,0 230,0  

Заказчик: Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 
923,0 968,0  

ВЕДОМСТВЕННЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 367 162,3 322 507,4 15 119,3 

Муниципальная целевая программа "Социальная 

поддержка населения ЗАТО г. Североморск на 2010 - 

2012 годы""  

4 897,5 5 256,8 5 632,0 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 4 897,5 5 256,8 5 632,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 

65 786,9 - - 

Заказчик: Управление образования администрации 

ЗАТО г. Североморск 
65 786,9   

Муниципальная ведомственная целевая программа 

"Культура ЗАТО г. Североморск на 2011-2014 годы" 
285 511,3 308 317,6 - 

Заказчик: Управление культуры и международных 

связей  администрации ЗАТО г. Североморск 
285 511,3 308 317,6  

Муниципальная целевая программа "Подготовка 

объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск к 

работе в отопительный период 2013-2014 годов" 

2 845,6 - - 

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
2 845,6   

Ведомственная  целевая программа"Молодежь  

Североморска" на 2013-2015 годы 
3 391,0 3 730,0 3 764,0 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 3 391,0 3 730,0 3 764,0 

Ведомственная целевая программа"Развитие 

физической культуры и спорта и формирование 

здорового образа жизни в ЗАТО г. Североморск" на 

2013-2015 годы 

4 730,0 5 203,0 5 723,3 

Заказчик: Администрация ЗАТО г. Североморск 4 730,0 5 203,0 5 723,3 

АДРЕСНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 8 004,2 9 810,3 10 222,5 

Муниципальная адресная программа по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей 

и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показателями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов на 2009-2016 годы 

8 004,2 9 810,3 10 222,5 

Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 
8 004,2 9 810,3 10 222,5 

 

 

 

 

 

 


